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Úvodní slovo 

Vážené fanynky, vážení fanoušci Baníku, 

sezóna 2023/2024 je za námi. Odehrány byly poslední zápasy, hráči vstřelili poslední branky 

tohoto ligového ročníku, bylo odprezentováno poslední choreo, dohořela poslední 

pyrotechnika. A protože je jasné, že brzo bude smutno a fanoušek bude vymýšlet, jak by strávil 

čas bez zápasů milovaného Baníčku, nyní přichází čas na další vydání Zpravodaje (mockrát 

díky za veškeré ohlasy na předchozí vydání), tentokrát ohlédnutí za jarní částí. Za částí, kdy se 

Baník trochu krkolomněji, než by bylo nutné, ale přece, probojoval po 14 letech do pohárové 

Evropy! 

Baník byl opět aktivní na hřišti i mimo něj, to samé platí pro fanoušky samotné.                               

Na následujících pár stránkách opět naleznete různé oblasti týkající se klubu, nechybí zimní 

přestávka, fanouškovské turnaje, přestupové období, výkony áčka, béčka, žen i mládeže, Mladí 

Chachaři, spolkové aktivity a spousta dalšího. Několik stránek je věnováno i dění, které se 

Baníku týkalo, ale nebylo pouze o něm – například změny u LFA, sponzorství nejvyšších 

fotbalových soutěží či povyk ohledně oplocení sektorů hostí. Pro milovníky čísel nechybí ani 

populární sekce sankce. 

U jednotlivých témat naleznete připojené fotografie či odkazy s podrobnějšími informacemi, 

protože jinak by Zpravodaj měl o mnoho stránek více a už by se nejednalo o krátkou 

jednohubku. 

Přejeme příjemné čtení. 

Spolek Baník Baníku 
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Shrnutí podzimu 

V první půli aktuálního ligového ročníku se Baníku dařilo proměnlivě. Pomalý, nejistý start, 

který frustroval všechny fanoušky se přetavil v sérii sedmi zápasů nejvyšší české ligy, v nichž 

Baník bodoval (k tomu připočtěme dvě pohárové výhry v Mol Cupu). Poté následovalo bouřlivé 

období na houpačce, které odstartovalo „domácí“ prohrou s Jabloncem a vypadnutím v poháru 

se Zlínem, přišly ale i výhry v Karviné a proti Hradci, také i další porážky (včetně třaskavého 

utkání se Slavií, které mělo vysokou kvalitu). Po závěrečném kole připadala Baníku v tabulce 

6. příčka se 27 body (8 výher, 3 remízy a 7 proher) a tedy příslušnost ve skupině o titul a 

evropské poháry. Na pátou Olomouc ztrácel FCB jeden bod, na čtvrté Slovácko to už ovšem 

bylo bodů 8. Sedmá Mladá Boleslav měla na kontě stejný počet bodů, ale zápas navíc – Baníku 

bylo odloženo střetnutí s Plzní kvůli počasí (vydatné sněžení po celé republice). 

 

 

# Tým Z V R P Skóre Body 

1. AC Sparta Praha 19 16 2 1 47:13 50 

2. SK Slavia Praha 18 14 3 1 35:13 45 

3. FC Viktoria Plzeň 18 11 2 5 45:25 35 

4. 1. FC Slovácko 19 10 5 4 27:19 35 

5. SK Sigma Olomouc 18 8 4 6 28:23 28 

6. FC Baník Ostrava 18 8 3 7 27:20 27 
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Události před startem jara 2023/24 

Výšlap na Hostýn 

Na svatého Štěpána se uskutečnil jubilejní desátý ročník 

výšlapu na Hostýn. Vypotit kila ze snězených řízků                          

a bramborových salátů se vydalo několik desítek Chacharů.      

A protože, co by to bylo za akci bez pyrotechniky, tak vzduch 

na samotném vrchu provoněly dýmovnice a race. Poté 

následovala klasická afterpárty. 

Silvestrovské derby starých gard 

30. prosince 2023 od 11 hodin se uskutečnilo klasické Silvestrovské derby starých gard Baníku 

a Vítkovic. Baníkovská soupiska byla plná opravdu hvězdných jmen. Na zápas odehrávající se 

na umělé trávě u městského stadionu ve Vítkovicích, se dorazilo podívat kolem tisíce příznivců. 

Ti nakonec viděli remízu 1:1, o gól Baníku se postaral Zdeněk Pospěch, mistr z roku 2004. 

Svou premiéru v derby si odbyli Jan Laštůvka s Milanem Barošem. „Jsem tu první rok, ale je 

tu fajn a příjemné, protože s kluky, se kterými jsem hrával, jsem se x let neviděl. Jsem rád, že si 

zahrajeme, zavzpomínáme, navíc jsem měl informace, že lidi na tyto zápasy tady chodí, což je 

super,“ uvedl ke své premiéře Baroš. „Premiéra super. Sice nepadaly góly, ale jsem rád, že 

mohu tady – mezi takovými legendami, které něco dokázaly – být. Rád jsem viděl i kluky, se 

kterými jsme získali mistrovský titul, ale i s těmi, s nimiž se nám to nepodařilo. Každopádně 

všichni, kteří tady jsou, něco pro Baník udělali, a tvořili jeho historii. To je fajn,“ hodnotil 

podobně i Jan Laštůvka. Slavnostního výkopu se ujal starosta Moravské Ostravy a Přívozu Petr 

Veselka. 

Baník do utkání nastoupil v následující sestavě: Laštůvka, Bernady – Bolf, Radimec, Šlachta, 

Veselý, Tchuř, Zd. Pospěch, Páleník, Zajaroš ml., Kiša, Čáp, Antalík, Svatonský, Joukl, Racko, 

Pikonský, Fischer, Daněk, Papadopulos, Lukeš, Varadi, Mičola, Baroš. 
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Gól roku 2023 

Proběhl také čtvrtý ročník ankety o nejlepší gól vstřelený hráči Akademie. Do soutěže bylo 

zasláno neskutečných 97 nominací v kategoriích U8-U19, postupně byla nominace zúžena na 

18 jmen. Nejdříve probíhala semifinále skrz jednotlivé skupiny pojmenována po legendách 

FCB – skupina Milana Baroše, skupina Václava Svěrkoše, skupina Marka Jankulovského, 

skupina Martina Lukeše, skupina 

Radka Slončíka a skupina Tomáše 

Galáska. O jednotlivých postupujících 

rozhodovali hlasující prostřednictvím 

sociálních sítí.  Vítězem se nakonec 

stal Patrik Turza z U13. Všechny 

finalisty a jejich góly, včetně toho 

vítězného od Patrika proti rivalovi z Opavy, si můžete prohlédnout na přiloženém videu: 

https://www.facebook.com/akademieFCB/videos/7218093101590389.  

Spodek Super Cup 

V polovině ledna se po dlouhé odmlce čítající 26 let uskutečnil Spodek 

Super Cup mezi Baníkem Ostrava, GKS Katowice, ROW Rybnik, 

Górnik Zabrze, Podbeskidzie Bielsko Biala a FK Železiarne 

Podbrezová. Turnaj věnovaný 60 letům GKS Katowice odehrály přímo 

jednotlivé profesionální týmy, nejednalo se o turnaj fanoušků, jak si 

zpočátku někteří mysleli. Že se jedná o prestižní záležitost dokazuje i fakt, že na pravidla 

dohlíželi rozhodčí z polské Ekstraklasy a zkušenostmi z Ligy mistrů. K této příležitosti bylo 

vydané i speciální číslo Bazalu. 

Samotný turnaj byl dvoudenní, v sobotu 13. ledna sehrály své utkání mládežnické celky ročníku 

2013 – tedy U11 (celkové prvenství oslavili domácí z Katowic), o den později už hlavní 

kategorie. Svůj zápas odehráli také bývalí hvězdní fotbalisté GKS působící v 90. letech a na 

přelomu tisíciletí, za tým legend si zahrál i pozvaný Václav Svěrkoš. 

 

 

 

https://www.facebook.com/akademieFCB/videos/7218093101590389
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Chachaři se vydali do Katowic organizovaně pomocí autobusů (podobně jako třeba na utkání 

Katowic proti Ruchu Chorzow či na zápas k 25 letům družby). Celkem Baník podporovalo cca 

270 osob. Kromě nás se ve velkém objevili zástupci tribun z ROWu i Górniku, samozřejmostí 

byla i početná enkláva domácích. Příznivci Bialsko Biale se rozhodli vynechat účast. 

Pro fanoušky byla připravena fun-zona, kde se mohli vyfotit s hráči, získat podpisy, dobře se 

najíst, zasoutěžit při zvedání na benchpressu či nakoupit suvenýry od druhých táborů. Při zápase 

se jednotlivé fanouškovské družiny prezentovaly svými vystoupeními v podobě choreografií a 

emotivního fandění. Chachaři si připravili k turnaji hned několik prezentací – choreo k 60 letům 

GKS a také plachtu oslavující toto dlouholeté přátelství. S sebou jsme přivezli taktéž několik 

velkých mávacích vlajek (z nichž jedna družební byla posléze věnována zástupcům kibiců ve 

žlutém oděvu) i desítky malých modrobílých vlajek, uskutečnila se také akce konfeta. Roztažen 

byl i nápis na podporu vězněného zástupce Katowic. Samozřejmostí bylo také poctivé 

ovlajkování naší části tribuny.  

Baník v základní skupině vyzval tým Bialsko Biale, jenž porazil 6:1 a tým Górnik Zabrze, 

s nimi hráči v bílých dresech padli 3:6. Semifinále se neslo v duchu družby, protože soupeřem 

nebyl nikdo jiný než GKS. Zápas probíhá naprosto v naší režii – konečné skóre 10:3 pro Baník 

(pro zajímavost, v utkání se prosadil i kustod všech kustodů – Swed). Ve finále čekal na FCB 

mančaft ze Slovenska – prvoligový tým FK Železiarne Podbrezová. Na ně už Baník nestačil     

a turnaj tak zakončil na celkovém druhém místě po prohře 2:5. 
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Celý turnaj probíhal v uvolněné přátelské atmosféře. Rozhodně kdo nejel, může jen litovat! 

Podrobnou fotogalerii se všemi prezentacemi a jednotlivými fanouškovskými výpravami 

naleznete zde: https://eu.zonerama.com/SteiSiFoto/Album/10958747.  
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Výškovice Cup 

Během zimní pauzy proběhl první ročník fanouškovského turnaje Výškovice Cup. V tělocvičně 

se utkaly týmy z Česka a Polska. Z vítězství se nakonec radovali zástupci Novojičínska, kteří 

ve finále porazili Výškovice. Bronzovou příčku vyválčil fanklub Ostrava-Jih před Porubou. Při 

turnaji nechybělo ani občerstvení v podobě hranolek či klobás, samozřejmostí bylo také 

čepované pivo. 

Novojičínsko Cup 

Před startem ligy se uskutečnil také tradiční Novojičínsko Cup. Pozvání kromě tradičních 

fanklubů přijali také přátelé z Polska, konkrétně z GKS, ROWu a Górniku. Účastnit se původně 

měli i zástupci Trnavy, jejich cesty nakonec pochopitelně vedly na výjezd v pohárovém kláním 

svého klubu. Z celkového vítězství se bez poznání porážky radovala Persona non grata před 

domácím Novojičínskem, třetí místo obsadil Frýdek-Místek. 
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Příprava  

Příprava na jarní část ligy odstartovala v lednu zátěžovými testy hráčů na půdě Ostravské 

univerzitě, tým v době testování čítal 32 jmen. Hráči trénovali především dvoufázově buď na 

Bazalech nebo na Vistě (podle meteorologických podmínek), 

nastoupili i k přípravným utkáním. To vůbec první se uskutečnilo 20. 

ledna v areálu Vista, kdy áčko vyzvalo MFK Vyškov. První utkání       

A-týmu dopadlo bezbrankovou remízou 0:0, kouč Hapal během 

zápasu protočil dvě jedenáctky. 

I tuto sezónu odcestoval Baník, v počtu 28 hráčů, již klasicky do tureckého Beleku.  A-tým si 

užíval teplého počasí na přelomu ledna a února, součástí byly i zápasy s dalšími kluby, které 

zamířily za teplem a kvalitní přírodní trávou. 

Spolu s týmem se do Turecka vydali i fanoušci – Baník ve spolupráci s ČSOB opět uskutečnil 

soutěž o zájezd „Byl jsem zrovna v práci, když mi najednou zavolala paní z ČSOB, že mám 

štěstí a můžu letět do Turecka za Baníkem. Byl to šok, hned jsem to volal otci, pak kamarádům, 

celé rodině,“ hodnotí starší z výherců Vojtěch. „U mě to bylo podobné. Taky jsem hned začal 

psát zprávy všem dokola. Kamarádům, rodině, hodně lidem,“ komentoval podobně své první 

emoce druhý vylosovaný, taktéž Vojta (celý rozhovor s danými fanoušky si lze přečíst 

v rozhovoru pro klubový web: https://fcb.cz/clanek.asp?id=Za-Banikem-prileteli-vyherci-

souteze-CSOB-10791). Vylosování šťastlivci se v rámci své výhry setkali s hráči, účastnili se 

tréninku či přípravných utkání. Krom toho se po vlastní ose vydalo za klubem svého srdce 

několik dalších fanoušků.  

První přípravné utkání odehrál Baník proti Oboloň Kyjev a hned slavil výhru 3:1, následně 

porazil Olimpija Lublaň 3:2, Dynamo Kyjev taktéž 3:2, s bulharským celkem Levski Sofia si 

Hapalovi svěřenci poradili 3:0. Závěrečné utkání Baníku v rámci přípravy na jarní část sezóny 

bylo ve znamení remízy 1:1 s černohorským FK Dečić.   

https://fcb.cz/clanek.asp?id=Za-Banikem-prileteli-vyherci-souteze-CSOB-10791
https://fcb.cz/clanek.asp?id=Za-Banikem-prileteli-vyherci-souteze-CSOB-10791
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Baník Ostrava A-tým 

Fortuna:liga 2023/2024 

SK Dynamo České Budějovice 3:0 FC Baník Ostrava 10. února 2024 

První zápas jarní části Fortuna:Ligy zavedl příznivce FCB do Českých Budějovic. Tým měl 

potvrdit, že po právu patří do skupiny o titul a může atakovat příčky zajišťující účast 

v evropských pohárech. Bohužel fanoušci slezského klubu sledovali porážku 0:3. Co přesně 

uvedl na prohru trenér Hapal je možné si přečíst zde: https://fcb.cz/zapas.asp?id=Spatny-jarni-

start-Dynamo-Banik-3-0-978, pohled fanoušků z neočekávaně dlouhého výjezdu tady: 

https://www.chachari.cz/budejovice-banik-3-0-24-hodin-za-banik.  

FC Baník Ostrava 0:1 FC Viktoria Plzeň 13. února 2024 

Ani dohrávka kvůli sněhu odloženého kola ve Vítkovicích nepřinesla Baníku tři body do 

tabulky. Jak nešťastný zápas pro Baník probíhal si lze připomenout v přiloženém klubovém 

reportu: https://fcb.cz/zapas.asp?id=Rozhodlo-nastaveni-Banik-Plzen-0-1-975, posudek prohry 

z pohledu fanoušků zde: https://www.chachari.cz/fcb-fcvp-0-1-13-2-24. 

FK Mladá Boleslav 1:3 FC Baník Ostrava 17. února 2024 

Teprve třetí pokus přinesl Baníku výhru. Při venkovním utkání ve městě Škodovek byl slezský 

tým na hřišti úspěšnější a zásluhou tří branek mohli fanoušci slavit první tři jarní body do 

tabulky. „Od toho výkonu se můžeme odrazit. Podali jsme celkově výborný týmový výkon,“ 

hodnotil výkon týmu jeden ze střelců, Tomáš Rigo. Co dále řekl o zápase proti Mladé Boleslavi 

si lze přečíst na následujícím odkazu: https://fcb.cz/clanek.asp?id=Tomas-Rigo-Od-vykonu-se-

muzeme-odrazit-10823. Průběh zápasu minutu po minutě si můžete připomenutou zde: 

https://fcb.cz/zapas.asp?id=Slezane-dominovali-Boleslav-Banik-1-3-979. Jak výhru a celkově 

výjezd hodnotili fanoušci samotní, je k naleznutí tady: https://www.chachari.cz/boleslav-banik-

1-3-do-tretice-vseho-dobreho.  

FC Baník Ostrava 1:1 Bohemians Praha 1905 24. února 2024 

Utkání proti Bohemce přineslo Baníku jeden bod za remízu. Hodnocení zápasu z tribun je 

přiložené tady: https://www.chachari.cz/banik-bohemka-1-1-chycena-penalta, report minutu po 

minutě ze zápasu zde: https://fcb.cz/zapas.asp?id=Z-naskoku-jen-remiza-Banik-Bohemians-1-

1-980.  

https://fcb.cz/zapas.asp?id=Spatny-jarni-start-Dynamo-Banik-3-0-978
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Spatny-jarni-start-Dynamo-Banik-3-0-978
https://www.chachari.cz/budejovice-banik-3-0-24-hodin-za-banik
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Rozhodlo-nastaveni-Banik-Plzen-0-1-975
https://www.chachari.cz/fcb-fcvp-0-1-13-2-24
https://fcb.cz/clanek.asp?id=Tomas-Rigo-Od-vykonu-se-muzeme-odrazit-10823
https://fcb.cz/clanek.asp?id=Tomas-Rigo-Od-vykonu-se-muzeme-odrazit-10823
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Slezane-dominovali-Boleslav-Banik-1-3-979
https://www.chachari.cz/boleslav-banik-1-3-do-tretice-vseho-dobreho
https://www.chachari.cz/boleslav-banik-1-3-do-tretice-vseho-dobreho
https://www.chachari.cz/banik-bohemka-1-1-chycena-penalta
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Z-naskoku-jen-remiza-Banik-Bohemians-1-1-980
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Z-naskoku-jen-remiza-Banik-Bohemians-1-1-980
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FC Zlín 0:1 FC Baník Ostrava 03.března 2024 

Venkovní výhru 1:0 z pohledu Baníku sledovalo 1 400 Chacharů. Jejich fanouškovský report 

k nahlédnutí zde: https://www.chachari.cz/zlin-banik-0-1-vyhra-v-cernem-dymu, jak zápas 

probíhal na hřišti si lze přečíst na tomto odkazu: https://fcb.cz/zapas.asp?id=Juroskova-trefa-

za-tri-body-Zlin-Banik-0-1-981. 

FC Baník Ostrava 0:2 SK Sigma Olomouc 09. března 2024 

Bohužel ani na počátku března nebyli příznivci FCB svědky výhry na „domácí“ půdě. Na 

počátku března podlehl Baník 0:2 Sigmě Olomouc. A nelibost s výsledky a předváděnou hrou 

byla velká, z tribun zaznělo i: „Hapal ven!“. Jak utkání viděli zástupci tribun si lze přečíst zde: 

https://www.chachari.cz/banik-sigma-1-2-25-let-vlajky-chuligani-z-bazalu, klubový report 

tady: https://fcb.cz/zapas.asp?id=Snizeni-k-bodum-nevedlo-Banik-Sigma-1-2-982.  

FK Pardubice 0:1 FC Baník Ostrava 17. března 2024 

V zápase ovliněném udělením hned několika červených karet se z vítězství radoval Baník. 

Zápas byl významný hlavně z fanouškovského hlediska, neboť proběhl první vlakový výjezd 

Mladých Chacharů - https://www.chachari.cz/pce-fcb-23-24-0-1. Report z pohledu klubu a 

trenéra k přečtení tady: https://fcb.cz/zapas.asp?id=Uder-prisel-z-rohu-Pardubice-Banik-0-1-

983.  

FC Baník Ostrava 4:1 FK Teplice 31. března 2024 

Velikonoční zápas dopadl pro Baník naprosto výborně vítězstvím 4:1. „Po dlouhé době domácí 

vítězství, navíc před fantastickou kulisou. Myslím, že jsme si to zasloužili, podali jsme výborný 

výkon,“ uvedl k výkonu střelec Matúš Rusnák, jehož celý rozhovor je přiložen zde: 

https://fcb.cz/clanek.asp?id=Matus-Rusnak-Ze-salta-jsem-mel-trochu-strach-10893. 

Především tribunové dění zhodnotili zástupci ultras na klasickém místě: 

https://www.chachari.cz/fcb-fct-4-1-31-3-24.  

FK Jablonec FC 2:3 Baník Ostrava 07. dubna 2024 

Po osmnácti letech skončila série bez výhry v Jablobnci – Baník zvítězil 3:2. Pocity z výhry 

z pohledu fanoušků zde: https://www.chachari.cz/jablonec-banik-2-3-jablonecke-prokleti-

prolomeno. Report Baníku a ohlasy trenéra zde: https://fcb.cz/zapas.asp?id=A-znovu-Pavel-

Hapal-Jablonec-Banik-2-3-985.  

 

https://www.chachari.cz/zlin-banik-0-1-vyhra-v-cernem-dymu
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Juroskova-trefa-za-tri-body-Zlin-Banik-0-1-981
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Juroskova-trefa-za-tri-body-Zlin-Banik-0-1-981
https://www.chachari.cz/banik-sigma-1-2-25-let-vlajky-chuligani-z-bazalu
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Snizeni-k-bodum-nevedlo-Banik-Sigma-1-2-982
https://www.chachari.cz/pce-fcb-23-24-0-1
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Uder-prisel-z-rohu-Pardubice-Banik-0-1-983
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Uder-prisel-z-rohu-Pardubice-Banik-0-1-983
https://fcb.cz/clanek.asp?id=Matus-Rusnak-Ze-salta-jsem-mel-trochu-strach-10893
https://www.chachari.cz/fcb-fct-4-1-31-3-24
https://www.chachari.cz/jablonec-banik-2-3-jablonecke-prokleti-prolomeno
https://www.chachari.cz/jablonec-banik-2-3-jablonecke-prokleti-prolomeno
https://fcb.cz/zapas.asp?id=A-znovu-Pavel-Hapal-Jablonec-Banik-2-3-985
https://fcb.cz/zapas.asp?id=A-znovu-Pavel-Hapal-Jablonec-Banik-2-3-985
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FC Baník Ostrava 2:2 MFK Karviná 14. dubna 2024 

Hornické derby skončilo remízou 2:2. Report ze zápasu, ohlasy trenéra a podrobnosti k utkání 

na klubovém webu. https://fcb.cz/zapas.asp?id=Hornicke-derby-smirne-Banik-Karvina-2-2-

986, jak utkání s MKF viděli fanoušci k přečtení tady: https://www.chachari.cz/fcb-krv-14-4-

2024-2-2. 

AC Sparta Praha 4:3 FC Baník Ostrava 20. dubna 2024 

Poslední výjezd základní části se uskutečnil na pražskou Letnou. Emotivní zápas sledoval 

vyprodaný sektor hostů, který musel zkousnout porážku 3:4. První z dvou zápasů na půdě 

Sparty konající se v krátkém rozmezí minutu po minutě si lze připomenout zde: 

https://fcb.cz/zapas.asp?id=Drama-bez-bodoveho-konce-Sparta-Banik-4-3-987, článek od 

Chacharů k přečtení na tomto odkazu: https://www.chachari.cz/sparta-vs-banik-4-3-ostravsky-

banik-do-boje.  

FC Baník Ostrava 2:2 FC Slovan Liberec 28. dubna 2024 

Třicáté kolo znamenalo pro Baník přísun jednoho bodu za remízu 2:2 a čtvrté místo v tabulce. 

https://fcb.cz/zapas.asp?id=Skoda-dvougoloveho-naskoku-Banik-Liberec-2-2-988, několik 

slov věnovali poslednímu kolu základní části i fanoušci: https://www.chachari.cz/fcb-lbc-2-2-

30-kolo-23-24. 

Nadstavba 

SK Slavia Praha 5:0 FC Baník Ostrava 04. května 2024 

Mezi Chachary velice nepopulární nadstavba odstartovala výjezdem na Slavii, kde museli být 

svědky prohry 0:5. Průběh vysoké prohry je pro masochisty k připomenutí zde: 

https://fcb.cz/zapas.asp?id=Z-Edenu-bez-bodu-Slavia-Banik-5-0-1059, své vyjádřili i fanoušci 

v klasickém článku: https://www.chachari.cz/slavia-banik-5-0-vybuch-v-edenu. 

FC Baník Ostrava 0:1 FK Mladá Boleslav 11. května 2024 

Stačilo vyhrát a mohlo být už jasno, fotbalisté FCB se však rozhodli, že nechtějí postup lehce 

a na „domácí“ půdě nestačili na Mladou Boleslav. Jak se k zápasu vyjádřil trenér Hapal 

k přečtení tady: https://fcb.cz/zapas.asp?id=Treti-minuta-rozhodla-Banik-M-Boleslav-0-1-

1060, pár vět od zástupců tribun zde: https://www.chachari.cz/banik-boleslav-0-1-trapeni-ve-

vyhnanstvi-pokracuje. 

https://fcb.cz/zapas.asp?id=Hornicke-derby-smirne-Banik-Karvina-2-2-986
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Hornicke-derby-smirne-Banik-Karvina-2-2-986
https://www.chachari.cz/fcb-krv-14-4-2024-2-2
https://www.chachari.cz/fcb-krv-14-4-2024-2-2
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Drama-bez-bodoveho-konce-Sparta-Banik-4-3-987
https://www.chachari.cz/sparta-vs-banik-4-3-ostravsky-banik-do-boje
https://www.chachari.cz/sparta-vs-banik-4-3-ostravsky-banik-do-boje
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Skoda-dvougoloveho-naskoku-Banik-Liberec-2-2-988
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Z-Edenu-bez-bodu-Slavia-Banik-5-0-1059
https://www.chachari.cz/slavia-banik-5-0-vybuch-v-edenu
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Treti-minuta-rozhodla-Banik-M-Boleslav-0-1-1060
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Treti-minuta-rozhodla-Banik-M-Boleslav-0-1-1060
https://www.chachari.cz/banik-boleslav-0-1-trapeni-ve-vyhnanstvi-pokracuje
https://www.chachari.cz/banik-boleslav-0-1-trapeni-ve-vyhnanstvi-pokracuje


Jaro  2023/2024 

 

14 

AC Sparta Praha 2:1 FC Baník Ostrava 14. května 2024 

Po pár týdnech vyrazil díky nadstavbě Baník opět na půdu ACS, ani tentokrát výkony hráčů 

nestačily na vítězství. Lívance se ovšem naštěstí neservírovaly, což ostatně popisují Chachaři 

ve svém článku: https://www.chachari.cz/acs-fcb-2-1-14-5-24. Zápasový report je přiložen zde: 

https://fcb.cz/zapas.asp?id=Na-Letne-znovu-o-gol-Sparta-Banik-2-1-1061, na tomto odkaze si 

lze zase přečíst komentář od střelce fantastických nůžek Michala Frydrycha: 

https://fcb.cz/clanek.asp?id=M-Frydrych-Gol-bych-menil-za-body-10959.  

FC Viktoria Plzeň 1:1 FC Baník Ostrava 18. května 2024 

Veledůležitý bod za remízu 1:1 vybojoval v závěrečném výjezdu sezóny Baník na půdě Plzně. 

Jak si fanoušci užili dlouhou cestu k přečtení zde: https://www.chachari.cz/plz-fcb-1-1-18-5-

24, jak zápas probíhal tady: https://fcb.cz/zapas.asp?id=Bod-nadeje-z-Plzne-Viktoria-Banik-1-

1-1062.   

FC Baník Ostrava 6:0 1. FC Slovácko 26. května 2024 

Baník Evropa! V duchu jihoamerického stylu fandění Baník deklasoval Slovácko 6:0 a po 14 

letech opět okusí účast v jedné z evropských soutěží. Ultras článek z fenomenálního zápasu 

k přečtení zde: https://www.chachari.cz/banik-slovacko-6-0-v-rytmu-jizni-ameriky-spolecne-

do-poharu, vývoj dění na hřišti zde: https://fcb.cz/zapas.asp?id=Navrat-do-Evropy-Banik-

Slovacko-6-0-1063.  

Radost z výhry a návratu do evropských soutěží komentoval střelec dvou z šesti gólů Filip 

Kubala: „Je to vážně neuvěřitelné. Ale byla to jedna z věcí, kvůli které jsem tady šel. Teď jsem 

moc rád za všechny v Baníku i za všechny, co nám fandí.“ Co vše řekl ke svému výkonu a 

postupu k přečtení na tomto odkazu: https://fcb.cz/clanek.asp?id=Filip-Kubala-Jsem-rad-za-

cely-Banik-10979.  

 

 

 

 

 

https://www.chachari.cz/acs-fcb-2-1-14-5-24
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Na-Letne-znovu-o-gol-Sparta-Banik-2-1-1061
https://fcb.cz/clanek.asp?id=M-Frydrych-Gol-bych-menil-za-body-10959
https://www.chachari.cz/plz-fcb-1-1-18-5-24
https://www.chachari.cz/plz-fcb-1-1-18-5-24
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Bod-nadeje-z-Plzne-Viktoria-Banik-1-1-1062
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Bod-nadeje-z-Plzne-Viktoria-Banik-1-1-1062
https://www.chachari.cz/banik-slovacko-6-0-v-rytmu-jizni-ameriky-spolecne-do-poharu
https://www.chachari.cz/banik-slovacko-6-0-v-rytmu-jizni-ameriky-spolecne-do-poharu
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Navrat-do-Evropy-Banik-Slovacko-6-0-1063
https://fcb.cz/zapas.asp?id=Navrat-do-Evropy-Banik-Slovacko-6-0-1063
https://fcb.cz/clanek.asp?id=Filip-Kubala-Jsem-rad-za-cely-Banik-10979
https://fcb.cz/clanek.asp?id=Filip-Kubala-Jsem-rad-za-cely-Banik-10979
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Za napínavou sezónou se ohlédl v rozhovoru pro klubový web trenér Pavel Hapal. „Byla to pro 

nás velice těžká sezona. Turbulentní. Odehráli jsme dobré zápasy, ale i ty špatné. Nedařilo se 

nám doma vítězit, což se teď klukům povedlo v pravý čas. A viděli jste, odezva fanoušků byla 

úžasná.“ Kromě toho se věnoval i možným změnám a rolím jednotlivých hráčů ve svém týmu. 

Co vše Hapal v rozhovoru prozradil, si lze přečíst zde: https://fcb.cz/clanek.asp?id=Pavel-

Hapal-Klobouk-dolu-pred-vsemi-10981.  

Úspěch Baníku pak v rozhovoru hodnotil také sportovní ředitel Luděk Mikloško. Kromě áčka, 

se věnoval i směřování v další sezóně, úspěchu béčka. „To, za čím jsme si ať už od začátku 

sezony, nebo po postupném vyhodnocení jejího vývoje, šli, což bylo čtvrté místo v lize a postup 

B-týmu do druhé ligy, toho jsme dosáhli. S tím můžeme být rozhodně spokojeni. I když 

samozřejmě víme, že rezervy zejména v podobě výsledků na domácím hřišti tam z naší strany 

byly,“ řekl Mikloško. Celý rozhovor k přečtení zde: https://fcb.cz/clanek.asp?id=Ludek-

Miklosko-Dokazali-jsme-vic-nez-jsme-cekali-10986.  

  

https://fcb.cz/clanek.asp?id=Pavel-Hapal-Klobouk-dolu-pred-vsemi-10981
https://fcb.cz/clanek.asp?id=Pavel-Hapal-Klobouk-dolu-pred-vsemi-10981
https://fcb.cz/clanek.asp?id=Ludek-Miklosko-Dokazali-jsme-vic-nez-jsme-cekali-10986
https://fcb.cz/clanek.asp?id=Ludek-Miklosko-Dokazali-jsme-vic-nez-jsme-cekali-10986
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Baník Ostrava B-tým  

Svůj ročník odehrálo i baníkovské béčko, které se účastní MSFL, 

přičemž domácí zápasy sehrává na milovaných Bazalech, pro 

majitele permic jsou tyto zápasy zdarma.  

Stejně jako áčko, i béčko absolvovalo svou zimní přípravu a přípravná 

utkání před vypuknutím své soutěže – Moravskoslezské fotbalové ligy. Jak 

a s kým se béčko Baníku utkalo si můžete prohlédnout v přiložené tabulce. 

Poté už přišla na řadu MSFL. 

Speciální z fanouškovského hlediska bylo obzvlášť utkání 28. dubna 2024 

proti Tatranu Bohunice. Modrobílí příznivci se totiž rozhodli oslavit 

narozeniny tohoto legendárního stadionu (přímo na výročí byl vyvěšen oslavný transparent 

chvíli na hlavní tribuně, poté na několik dnů našel útočiště na tzv. tribuně chudých nad cestou) 

při zápase. K vidění tak byla choreografie, vlaječky, konfety a také pyrotechnika. Fanoušci 

neopomněli symbolicky bouchnout šampusy a společně si připít. 

Celé jaro předvádělo modrobílé béčko výkony přinášející body a upevňovalo si první příčku 

v tabulce, která znamenala také postup do druhé nejvyšší fotbalové 

ligy, po 56 letech. Při své jízdě za postupem měl tým navíc skvělou 

sérii deseti zápasů bez obdrženého gólu. Během celého jara poznala 

rezerva Baníku pachuť porážky pouze jednou, hned na úvod s béčkem 

Karviné, s rezervou Slovácka skončilo utkání remízou. Jinak vždy tři 

body patřili modrobílým. Od příští sezóny tak budeme moct vídat 

béčko při utkáních se Zbrojovkou Brno, Viktorkou Žižkov 

a nejdůležitěji také při derby s Opavou! 

S postupem se ovšem pojí i vlastně trochu smutná skutečnost, a to 

dání sbohem zápasům na Bazalech (aspoň do doby, než zde vyroste 

stadion pro A-tým). Béčko bude své zápasy stejně jako jejich 

kolegové z áčka sehrávat svá utkání na Městském stadionu ve 

Vítkovicích. O postupu a úspěšné sezóně se pro klubový web 

podrobně rozhovořil trenér rezervy Josef Dvorník: 

https://fcb.cz/clanek.asp?id=Josef-Dvornik-Obrovsky-posun-v-

kariere-kluku-10983.  

https://fcb.cz/clanek.asp?id=Josef-Dvornik-Obrovsky-posun-v-kariere-kluku-10983
https://fcb.cz/clanek.asp?id=Josef-Dvornik-Obrovsky-posun-v-kariere-kluku-10983
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Baník Ostrava ženy 

Loni slavil ženský tým Baníku konečně vytoužený postup do nejvyšší ženské 

ligy v Česku. Postoupit zpět mezi elitu bylo velmi blízko už v předcházejících 

letech, vinou covidu však toto snažení i přes skvělou formu týmu zůstalo 

marné. Až minulou sezónu si mohly ženy opět zahrát s těmi nejlepšími v republice. Střet to 

rozhodně nebyl jednoduchý, na konci sezóny Baňky bojovaly o setrvání v nejvyšší lize, o němž 

rozhodl poslední zápas. 

Stejně jako jejich mužští kolegové, i Baňky absolvovaly zimní přípravu, 

během níž vyzvaly týmy z Polska (včetně účastnic z Ekstraklasy Slasku 

Wroclaw) a Slovenska. https://fcb.cz/clanek.asp?id=Take-Banky-zahajily-

zimni-pripravu-10765 

Bohužel, první polovina jara byla poznamenána vypadnutím z domácího poháru, kdy Baňky 

podlehly týmu Liberce 0:4. Do ligové kolotoče ovšem ženský tým vstoupil úspěšněji, když 

porazil Lokomotivu Brno 2:0 a přidal nesmírně cenné body do tabulky. 

Další bod přidaly Baňky v souboji s Pardubicemi, čímž si upevnily 

šestibodový bodový náskok na poslední – sestupovou příčku.  

Do nadstavbové části vstupovaly na sedmém místě a bohužel ji zahájily 

prohrou 2:3 s Brnem, poté následovala veledůležitá výhra v Pardubicích 

5:0. Bohužel pak přišlo jedno klopýtnutí za druhým a v zápase o všechno 

proti Plzni podlehly Baňky 0:1. Po dvou sezónách se tedy ženský tým 

bohužel loučí s nejvyšší českou ligou.  

Ženský tým má za sebou také několik prvenství napříč ligou, když postupně nastoupilo několik 

hráček, které si navzájem mezi sebou předávaly pozici nejmladší hráčky v ženské nejvyšší lize. 

Holky se věkem řadí stále mezi juniorky, nejmladší nastoupivší hráčkou se 

nakonec stala Barbora Najvarová, která k zápasu proti Liberci nastoupila pět 

dní po svých patnáctých narozeninách. A nebyla jediná v podobném mladém 

věku, kdo okusil nejvyšší ligu. Kromě ní za ženské áčko nastoupily i Viktorie 

Kubíčková, Andrea Serafinová, Lucie Kulhánková či Veronika Starzyková, věkem všechno 

ještě dorostenky. Tyto holky zaujímají v ligové tabulce nejmladších hráček prvních pět míst. 

  

https://fcb.cz/clanek.asp?id=Take-Banky-zahajily-zimni-pripravu-10765
https://fcb.cz/clanek.asp?id=Take-Banky-zahajily-zimni-pripravu-10765
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Mládež 

Své sezóny dohrály také všechny týmy baníkovské Akademie a pro 

některé kategorie to bylo jaro s příchutí zlata. V souhrnu bude prostor především věnován 

především žákovským a dorosteneckým kategoriím, holkám i klukům. Jednotlivé výpisy všech 

turnajů, mistrovských a přátelských střetnutí všech kategorií od nejmladších přípravek jsou 

k naleznutí na stránkách a sociálních sítích Akademie.   

Dívčí kategorie 

WU13 – Děvčata z WU13 svými výkony vybojovaly bronzovou příčku v rámci ligy mladších 

žákyň Moravy. Kromě toho se WU13 účastnila například Saxony Cupu v Drážďanech, kde se 

staly celkovými vítězkami. 

WU15 – Parádně se dařilo holkám z kategorie U15. Starší žákyně se staly mistryněmi 1. ligy 

starších žákyň na Moravě, v celorepublikovém finále proti mistryním Čech získaly stříbrné 

medaile. Ema Hrubá a Vanda Vozníková nastřílely každá po 43 gólech a patří jim druhá, 

respektive třetí příčka mezi střelkyněmi z celé ligy. 

WU18 –. WU18 nastupuje v první lize dorostenek, po podzimu děvčatům patřilo deváté místo, 

na jaře si polepšily o dvě příčky na sedmou pozici. V nadstavbové skupině o sestup pak obsadily 

4. příčku a zachránily tecy svou účast v nejvyšší dorostenecké lize. 

Klučičí kategorie 

Den s Górnikem – před startem jednotlivých soutěží se během ledna Akademie utkala s Górnik 

Zabrze napříč všemi kategoriemi – počínaje U8 a konče U19. Tentokrát se setkání uskutečnilo 

v Zabrze. Jednalo se už o v pořadí třetí akci, v roce 2022 zvítězil v celkovém souhrnu Górnik 

7:5, loni lépe vyšel z měření sil Baník poměrem 4:1 – dalších pět utkání skončilo nerozhodně. 

Letos celkové vítězství zůstalo doma. 

Nelze také nezmínit aspoň krátce velký úspěch U10, která vyhrála Planeo Cup, považovaný za 

neoficiální mistrovství republiky. Celkově všechny přípravkové kategorie se přes jaro účastnily 

nejrůznějších turnajů a měřily své síly i s protivníky z jiných zemí.  

U12 – Nejmladší žákovská kategorie sehrávala zápasy především v rámci SpSM-U12 Sever a 

mezinárodní Interligy. Po podzimu patřila žákům první pozice, na jaře však přišly zaváhání a 

na konci sezóny patřila Baníku stříbrná pozice se 71 body, z prvenství se radovali rivalové 



Jaro  2023/2024 

 

19 

z Opavy (v přímém měření sil však zvítězil Baník poměrem 6:2). V Interlize připadlo U12 osmé 

místo s 13 body.  

U13 – U13 navázala na své podzimní výkony a stala se mistrem své soutěže: SpSM-U13 Sever. 

V individuálních statistikách obsadili Sebastian Dimovský a Daniel Dunaj 1., respektive 2. 

příčku v počtu vstřelených branek mezi všemi hráči, oba vsítili po 16 gólech. Kromě toho na 

prestižním Baník Cupu vybojovala U13 bronzové medaile, z prvenství se radovali kluci 

z Žiliny. V mezinárodní Interlize obsadili 7. příčku s 16 body. 

U14 – Mladí fotbalisté kopající v kategorii U14 si vedli nadmíru dobře a svými výkony 

vybojovali první místo v žákovské lize. V přímém souboji o titul se Zbrojovkou Brno mladí 

Chachaři oplatili soupeři podzimní porážku a zajistili si tak celkové prvenství.  

U15 – Proti podzimu si U15 polepšila a poskočila na bronzovou příčku ve své lize – MSŽL, 

mistrem se stala Zbrojovka Brno. Kromě toho se kluci prezentovali v zahraničí (třeba na 

prestižním Pape-Cupu, halovém turnaji v Německu, kde vyzvali například soupeře 

z Tottenhamu) i na domácím turnaji – na Turnaji národů obsadili třetí místo (při své cestě zdolali 

i slavný Manchester United 2:0).  

U16 – Kategorie U16 potvrdila svou formu z podzimu a stala vítězem MSDL. Své definitivní 

prvenství v soutěži navíc stvrdili mladší dorostenci v derby s Opavou výhrou 3:0, zápas byl 

přímým soubojem o zisk titulu. Celkem získal výběr 79 bodů za 26 výher a 1 remízu, pouze 

třikrát poznal hořkost porážky. Patrik Jurásek se navíc stal druhým nejlepším střelcem celé ligy 

– s počtem 29 vstřelených gólů. 

U17 – Baníkovská sedmnáctka obsadila v celostátní dorostenecké lize třetí místo. Před FCB se 

dostaly pouze týmy Slavie a Sparty. Šimon Drozd, který si svými výkony řekl i o uzavření 

profesionální smlouvy vstřelil celkem 18 branek a stal se tak čtvrtým nejlepším střelcem 

soutěže. 

U18 – V soutěži MSDL st. vybojoval tým bronzovou příčku se ziskem 65 bodů, před modrobílé 

se dostaly výběry Sigmy Olomouc (která stejně jako Baník nastupuje pod označením b-tým) 

se 73 body a Opavy se 75 body. 

U19 – Nejstarší dorostenecká kategorie si proti podzimu, kdy okupovala první příčku v tabulce, 

výrazně pohoršila i vinou pěti proher v řadě a propadla se na konečné šesté místo. K tomu patří 

Baníku bohužel až 11. příčka v (z celkových 16 klubů) ve formě na domácím hřišti. Vítězem 

1. celostátní dorostenecké ligy se stala pražská Sparta.  
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Tabulky jednotlivých týmů Akademie 

Jednotlivé údaje byly použity z oficiálních stránek FAČR. U některých kategorií byly 

zveřejněny celkové branky a góly za sezónu, 

u několika soutěžích byly zveřejněny jen údaje za 

jarní část. Postavení v tabulkách jsou konečná. 
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Příchody a odchody 

Změny v přestupech se tentokrát netýkaly pouze hráčského kádru. 

S Baníkem se během února rozloučil asistent hlavního trenéra Danny 

Searle. Pětačtyřicetiletý Brit požádal o uvolnění z rodinných důvodů, klub 

mu vyšel vstříc. „Má určité rodinné problémy a vysvětlil nám, že 

momentálně by bylo velmi složité skloubit je s angažmá v tak velké vzdálenosti. Potřebuje teď 

být doma v Anglii. Dohodli jsme se tedy, že skončí. Rozešli jsme se jako přátelé, popřáli jsme 

mu, ať se mu vede v soukromém i fotbalovém životě a poděkovali mu za spolupráci,“ sdělil 

tehdy Luděk Mikloško. Že se nejednalo o lehké rozhodnutí potvrdil i asistent samotný: „Chci 

říct, že to pro mě bylo velmi obtížné rozhodnutí. Ale cítím, že teď opravdu potřebuji zůstat doma 

s mou rodinou. Chci Baníku poděkovat za vstřícnost i šanci, kterou jsem tu dostal. Celý klub se 

ke mně od první chvíle choval skvěle a speciální místo uvnitř ve mně si získali fanoušci, kteří 

jsou zkrátka ohromní. Baníku přeji jen to nejlepší.“ Během února pak přijal nabídku týmu páté 

nejvyšší anglické ligy Ebbsfleet United. Do klubu nastoupil na pozici manažera.  

 Na Dannyho pozici nastoupil Jan Romaněnko, který se k A-týmu připojil hned na soustředění 

v Turecku. Teprve sedmadvacetiletý Romaněnko do teď působil jako trenér U17, pod jehož 

vedení zmíněná kategorie po podzimu okupovala stříbrnou pozici v celostátní lize. Než se začal 

věnovat kariéře trenéra, prošel tento trenér všemi mládežnickými kategoriemi 

od žáků až po juniory. „Jsme rádi, že kromě šikovných hráčů vyrůstají v naší 

akademii také mladí, perspektivní a progresivní trenéři, jako je Honza, který 

si svou prací řekl o místo v áčku. Určitě dostane prostor, aby se realizoval            

a jsem přesvědčen, že do našeho trenérského týmu bez problémů zapadne,“ 

uvedl na změny v realizáku Mikloško. 

Jako první rozšířil hráčské řady FCB čtyřiadvacetiletý Matúš Rusnák, který do týmu 

přestupuje z Žiliny, za ní na podzim odehrál 22 zápasů a vstřelil dvě branky. Na svém kontě má 

kromě utkání v nejvyšší slovenské lize taky start v Evropské lize či 

zápasy v Evropské konferenční lize. „Jít do Baníku pro mě bylo od 

začátku velmi lákavé a zajímavé. Nemusel jsem nad tím moc přemýšlet. 

Klub vnímám hlavně přes Milana Baroše, kterého jsem jako kluk hltal v 

Liverpoolu a je to pro mě taková neodmyslitelná postava spojená s Baníkem, a pak samozřejmě 

přes skvělé fanoušky, kteří doma i venku chodí v obrovských počtech,“ hodnotil svůj příchod do 

Baníku pravý záložník. S klubem uzavřel smlouvu na tři a půl roku s opcí. 
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Do Německa, konkrétně do zamířil Filip Kaloč. A postupně ukázal, že 

v Německu mu to svědčí a svými výkony si postupně řekl o uzavření 

smlouvy s druholigovým celkem, jenž se rozhodl na záložníka uplatnit 

opci. V rámci svého pobytu si Filip vyzkoušel i finále německého poháru. 

„Filip u nás na podzim ztratil vytížení, na jaké byl zvyklý z předešlých 

sezon. Tohle se ve fotbale stává, hrát může jen jedenáct hráčů. Stejně tak je pochopitelné, že 

hráč chce co nejvíce nastupovat. Projevil o něj zájem Kaiserslautern, což je nepochybně velmi 

zajímavá značka, i když se klub momentálně nachází ve druhé lize,“ hovořil o jeho odchodu 

Luděk Mikloško. Kaloč v Baníku působil již od žáků, postupně se propracoval až do áčka, za 

které odehrál 106 zápasů v rámci nejvyšší soutěže. „Během svého dosavadního krátkého 

působení u nás Filip jasně prokázal, jakou kvalitu přináší, a svými výkony nám také výrazně 

pomohl udržet se v lize. To, že se tak rychle začlenil do stávajícího týmu, je především zásluhou 

jeho otevřeného a pozitivního přístupu a vypovídá to o něm jako o člověku,“ komentoval 

Filipův přestup výkonný ředitel FCK Thomas Hengen. 

Dres Slovanu Liberec obléká od konce února Daniel Tetour, který se 

dlouhodobě potýká se zdravotními obtížemi a s nimi spojenou dlouhodobou 

rekonvalescencí. Za Baník nastoupil v 73 ligových zápasech, 7 utkáních Mol 

Cupu, v nichž zaznamenal 12, respektive 1 branku. „Daniel toho kvůli 

zdravotním problémům v posledním půlroce moc nenahrál a nám během této 

doby vykrystalizoval střed hřiště ve složení, na které chceme sázet také v nadcházejícím období 

a blízké budoucnosti. S nabídkou Liberce jsme proto souhlasili a dohodli jsme se na 

podmínkách. Danovi přejeme hodně štěstí v další kariéře a za klub mu taky děkuju za tři a půl 

roku, které v Baníku odehrál,“ komentoval jeho přestup Luděk Mikloško. 

Na hostování s následnou opcí na přestup odešel Ladislav Almási. Jeho 

kroky vedly do chorvatského NK Osijek střední útočník Ladislav Almási. 

Vytáhlý Slovák se od týmu odpojil v průběhu soustředění v Turecku. „Je 

objektivní skutečnost, že Laco na podzim neměl takovou minutáž. Proto se 

v případě zajímavé nabídky pro všechny strany otvíral prostor pro jednání. A návrh Osijeku byl 

konkrétní a zajímavý. Zatím jde o hostování do konce sezony a v létě uvidíme. Lacovi 

samozřejmě musíme poděkovat za výkony v našem dresu a přejeme mu hodně štěstí v chorvatské 

lize,“ komentoval tehdy jeho odchod Luděk Mikloško. S Baníkem propojil Almási svou kariéru 

během sezóny 2021/22. Jeho první sezóna byla také nejúspěšnější z pohledu statistik 

v modrobílém dresu. Tehdy nastoupil v 32 zápasech, během nichž vstřelil 16 gólů a oprávněně 
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se spekulovalo, že jeho cena poletí strmě vzhůru. Bohužel následně se potýkal s vleklým 

zraněním v dolní části těla, které mu znemožnilo předvádět stejné výkony. 

S Baníkem jako hráčka se rozloučila obránkyně Lucie Kotalová, která 

přestoupila jako volná hráčka do hodinu vzdálené Sigmy Olomouc hrající 

druhou nejvyšší ženskou soutěž. 

Pokračovat za Baňky nebude ani polská záložnice Klaudia 

Nowacka. Za Baník nastoupila celkem k deseti zápasům, v nichž se jednou 

prosadila prosadila v zápase proti Pardubicím.  

Opačným směrem, tedy mezi modrobílé, přišla ze Slovácka, kde působila i jako kapitánka 

týmu, Eliška Janíková, pětadvacetiletá záložnice se zkušenostmi z české 

reprezentace. „Na působení v Baníku se těším. Vím, že tady jde ženský fotbal 

stále nahoru, to se mi líbí a budu dělat vše pro to, abych tomu taky svým dílem 

pomohla,“ hodnotila svůj přestup hráčka. 

Ženský tým posílila z prvoligových Katowic ještě Kasandra Rybaczuk, 

střední záložnice která si vyzkoušela i atmosféru reprezentačního týmu Polska 

v mládežnických i dospělé kategorii. „Je to hráčka, která nás rozhodně posílí. 

Mám radost, že se její transfer podařilo dotáhnout. Je to výborná střední 

záložnice.  Její příchod nás v každém případě posune kvalitativně zase o další krok dopředu. 

Pomůže nám především svým přehledem o hře a schopností hru ze středu hřiště kvalitně řídit,“ 

hodnotil tento kontrakt Witold Zajac, trenér Baněk. 

Jako hráčka skončila v FCB třiadvacetiletá Vanesa Pagáčová, jež nastupovala na 

pozici záložnice. V Baníku však dále pokračuje jako trenérka starší přípravky.  

Stejně jako Pagáčová či Kotalová, skončila v ženském týmu 

mladičká Veronika Regecová, která za Baník odehrála zatím 

poslední dvě sezóny v nejvyšší lize. Regecová působila na postu útočnice. 
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Prodlužování a uzavírání nových smluv 

Baník neposiloval pouze skrze nákupy nových hráčů, ale také prodlužováním aktuálně běžících 

kontraktů s hráči, ale také uzavíráním obvykle jejich prvních profesionálních smluv s mladými 

hráči Akademie působících v dorosteneckých kategoriích. 

Na další tři a půl roku prodloužil smlouvu záložník Jiří Boula, který do Baníku přestoupil před 

dvěma a půl lety z Táborska. „Jirka za poslední období udělal znatelný 

výkonnostní pokrok, vybudoval si svou pozici v sestavě a věříme, že se bude 

ještě zlepšovat,“ komentoval důvody prodloužení šéf sportovního úseku 

Mikloško. Boula se usilovnou pílí stal během letošní sezóny stabilním 

kamenem základní jedenáctky Baníku. „Když jsem do Baníku přicházel, bylo mým cílem se 

prosadit a vybudovat si tady silnou pozici. Věřím, že se mi to daří, a byl jsem tak moc rád za 

nabídku nové smlouvy. Teď je načase pomoct klubu dosáhnout na nějaký společný úspěch, po 

kterém všichni v Ostravě toužíme. A věřím, že přijde ve správný čas,“ měl radost z prodloužení 

kontraktu samotný hráč. 

V Baníku působí od svých žákovských let, hrál za všechny mládežnické kategorie a postupně 

se stal pevnou součástí základní sestavy. Jeho snaha a výkony mu nyní vynesly 

prodloužení smlouvy do 30. června 2027. Záložník David Buchta, rodák 

z Krnova, nastoupil za áčko Baníku již do více než 100 utkání. „David herně 

dozrává, dokáže být rozdílovým hráčem a v této sezoně má i velmi dobrá čísla. 

Přitom ve čtyřiadvaceti ještě stále může výkonnostně růst a věříme, že to tak i 

bude. Byli bychom rádi, kdyby v jeho stopách kráčeli i další kluci z naší akademie,“ hodnotil 

důvody prodloužení Luděk Mikloško. Ze svého upsání na další tři roky byl hráč samotný 

nadšen: „Vážím si toho, že mi Baník nabídl prodloužení smlouvy. Věřím, že se budeme společně 

posouvat nahoru a že se klub brzy dočká nějakého vytouženého úspěchu.“ V rozhovoru pro 

Moravskoslezský deník pak Buchta vzpomínal na svůj ligový debut a svou první branku v dresu 

Baníku: „Ano, bylo to doma s Mladou Boleslaví. Tehdy jsem střídal a šel tam na poslední 

necelou půlhodinu. Měl jsem dva dobré momenty, byla tam na mě penalta a mohli jsme z ní 

srovnat. Bohužel jsme ji neproměnili, sice se ještě dotáhli, ale soupeř nakonec v závěru odskočil 

na konečných 2:3. A teď, když se bavíme a já vzpomínám, tak se mi vybavuje i první ligový gól. 

To bylo doma proti Slavii a myslím, že byl celkem pěkný.“ K prvnímu zápasu nastoupil Buchta 

v sezóně 2019/20 – jednalo se o utkání 9. března 2020 „doma“ proti Mladé Boleslavi, Baník 
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tehdy prohrál 2:3. První branku vstřelil o tři měsíce, 20. června, později v zápase ve Vítkovicích 

proti Slavii, jednalo se tehdy o jediný gól Baníku v zápase – utkání skončilo prohrou 1:3. 

Jakub Cahlík je reprezentant a hráč spadající do U16. „Jakub Cahlík patří dlouhodobě 

k velkým nadějím Akademie. V posledním půl roce však udělal obrovský 

progres, když se z něj stal jeden z klíčových hráčů kategorie U16, tedy o rok 

starší kategorie, než by hráč měl působit. Tento hráč má obrovský přehled na 

hřišti a disponuje skvělým běžeckým rádiem. Jeho výhodou je také obounohost 

a dribling,“ komentoval Radim Kovář sportovní ředitel mládeže.  

Šimon Drozd „Šimon Drozd patří mezi dlouhodobé lídry ve své kategorii, kde také patřil mezi 

kapitány týmu. Jedná se o moderního hrotového útočníka s čichem na góly. 

Tento více než 190 cm vysoký útočník se také úspěšně prosadil v kategorii 

U19 a je velkým příslibem,“ řekl Kovář na konto mladého fotbalisty, který 

má za sebou i nástup za mládežnickou reprezentaci. 

Svou první profesionální smlouvu podepsal také Tomáš Sirotek, ročník 2005. Sirotek 

nastupoval jako kapitán v kategorii U19, v zimě si zatrénoval s B-týmem. „Sirka je prototyp 

správného klubisty, který jde na hřišti příkladem. Tento srdcař je druhým rokem kapitánem naší 

devatenáctky a významnou měrou se zapříčinil o skvělé úspěchy nejstarší 

mládežnické kategorie Akademie FCB. V tréninku a zápase nic nevypustí, svou 

výkonnost potvrdil také v B týmu, proto jsme se rozhodli Tomáše odměnit 

smlouvou v našem klubu,“ hodnotil uzavření tohoto kontraktu Radim Kovář. 

Smlouvu prodloužil do 30. června 2027 také Matěj Šín. V době prodloužení devatenáctiletý 

mladík patří mezi odchovance Akademie a postupně si buduje pozici v A-

týmu, v němž se stává jedním ze základních pilířů. Svou premiéru za áčko 

si tento záložník se zkušenostmi i z reprezentační jednadvacítky odbyl už 

před dvěma lety, konkrétně 12. února 2022, kdy zasáhl do utkání proti 

Teplicím (Baník tehdy prohrál 2:4). Při své cestě se musel vypořádat s vážným onemocněním 

a postupným návratem do běžného života a na hřiště. „Jsem rád, že jsme se dohodli a můžeme 

skládat tým s vědomím, že tady Matěje máme pod dlouhodobou smlouvou. Matěj už dnes patří 

k nejvytěžovanějším hráčům svého ročníku v lize a my věříme, že má předpoklady, aby se časem 

stal i jedním z lídrů celého mužstva a jeho role byla stále důležitější. Nepochybuji o tom, že 

může být i velkým vzorem pro další kluky v naší akademii. Jsme zkrátka rádi, že naše spolupráce 

bude pokračovat,“ uvedl k prodloužení Luděk Mikloško.  
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Nový stadion 

Během února se rozbušilo nadějí srdce snad každého příznivce Baníku, když se objevila zpráva, 

že se chystá studie proveditelnosti, zda by šlo na Bazalech postavit prvoligový stadion hodný 

Baníku a vrátit se tak po letech vyhnanství zpět domů na správnou stranu řeky. 

Informace opravdu rozvířila vody nejen internetu, ale celkově společenské debaty v Ostravě a 

na Ostravsku – na jedné straně hořeli nadšením ti, kteří by bez váhání šli dobrovolně a nezištně 

přiložit ruku dílu a na druhé straně ti, kteří pochybovali o nutnosti mít vlastní fotbalový stadion, 

když už jeden stadion, kde lze hrát fotbal v Ostravě je (bez ohledu na to, že součástí je atletická 

dráha, stadion nepatří klubu atd.). Vyjadřoval se opravdu každý, včetně bývalého majitele 

Aloise Hadamczika či politického vedení města, které kromě studie proveditelnosti Bazalů se 

zabývalo i co udělat s Ostravar Arénou – na toto téma si město nechalo zhotovit studii, z níž 

vyplynulo, že nejefektivnější bude varianta rekonstrukce stávající hokejové haly pro konání 

akcí bez ledové plochy v kombinaci s výstavbou nového vrcholového centra ledních sportů. 

Náklady na rekonstrukci a výstavbu se mají pohybovat v řádu 1,8 až 2,3 miliardy korun. 

Studie proveditelnosti fotbalového stadionu na Bazalech dopadla k potěše velmi dobře – 

stadion je možný. Kromě toho se v červnu uskutečnila i tisková konference se zástupci města, 

kdy primátor Jan Dohnal uvedl, že výstavbě nic nebrání! „Cesta Baníku, a tím i moje cesta, se 

dnes upíná k novým Bazalům,“ uvedl Václav Brabec. Architektonická soutěž na podobu 

stadionu má být vypsána ještě letos, stadion by měl odpovídat nejvyšším regulím UEFA, 

zahájení stavby je předběžně plánováno na rok 2027. Tréninkové plochy na místě někdejšího 

hřiště číslo dvě zůstanou v případě výstavby nového stadionu zachovány. 
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Aktivity spolku   

Členové spolku se, ať už v rámci spolku či mimo něj, účastní aktivit na podporu Baníku nejen 

na tribunách, ale i mimo ně. Níže naleznete krátká shrnutí spolkových aktivit pro jarní část 

sezóny, počínaje zimní přestávkou. 

Setkání u památníku 

Na Štědrý den proběhlo již tradiční setkání přátel a rodin u památníku U Dubu. Něco se vypilo 

na zahřátí končetin v chladném počasí, pojedlo cukroví, poklábosilo a popřály se veselé 

Vánoce. Nechyběla ani hromadná fotka účastníků s Kamenem. 

Výborová schůze 

V lednu se uskutečnila výborová schůze spolku, na němž přítomní členové výboru řešili aktivity 

na tento kalendářní rok. Níže ve zpravodaji pak naleznete popisy jednotlivých událostí a aktivit, 

jež se spolek rozhodl podporovat. Jako hlavní téma byla řešena podpora Mladých Chacharů, 

pročež bylo odsouhlaseno uvolnění financí až do výše několika desítek tisíc korun na celý 

kalendářní rok. Debatováno bylo také o formě každoroční podpory Akademie, přičemž bylo 

rozhodnuto, že i letos je v plánu odměna ve formě konkrétního daru/darů a ne „pouze“ předání 

finanční částky. Nakonec po domluvě se zástupci Akademie došlo ke změně, o jejicž přesném 

znění si můžete přečíst na jedné z následujících stránek.  
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Podpora plesu Akademie 

Během počátku března se uskutečnil ples Akademie FCB (více na jedné z následujících stran), 

spolek podpořil akci a Akademii pořízením darů do tomboly v hodnotě 4 040 Kč. Jeden 

z příspěvků představoval dvě vstupenky pro dvě osoby na libovolný koncert v Barrák Music 

Clubu, jehož majitel je dlouholetý člen spolku. Kromě toho byly darovány čtyři lístky na 10. 

ročník Slavností piva v Hostinci Nový Svět, majitel taktéž patří mezi spolkové členy a stánek 

s jeho občerstvením lze vídat ve foodzoně při utkáních ve Vítkovicích. Součástí balíčků byly 

také věci pořízené ve spolupráci s Chachar/Wear jako šály, hrníčky, polštáře či poukázka na 

nákup. Celkem bylo z výše uvedených věcí vytvořeno pět úhledných balíčků. 

 

 

 

 

 

 

 

Podpora Mladých Chacharů 

Spolek se ve svých aktivitách zaměřuje především na podporu mládeže, není proto divu, že 

podpořil v pořadí druhý historický výjezd Mladých Chacharů, kteří vyrazili do Pardubic. Pro 

děti byly zakoupeny a vytvořeny svačinkové balíčky a financován oběd v podobě pizzy. 

Kromě toho finančními prostředky napomohl obecně k aktivitám Mladých Chacharů – 

prostředky byly využity například na nákup materiálu pro akce se základními školami. 

 

 

 

 



Jaro  2023/2024 

 

29 

Kluby z regionu na Baníku 

Součástí aktivit spolku bylo i pořádání exkurzí pro děti z klubů Moravskoslezského kraje, které 

posléze zavítaly k Mladým Chacharům. V rámci předzápasového programu jsou dětem 

ukázány areály Vista, Šoupalka a Bazaly. Poté následuje zastávka u památníku založení klubu 

a následně se už jede na fotbal. Předzápasový program má délku trvání cca 2 hodiny a zástupci 

spolku dětem fungují jako průvodci.  

Narozeniny Rosti Vojáčka 

Své pětasedmdesáté narozeniny oslavil letos vynikající obránce, 

člen Klubu Legend Baníku, nedostižný Rostislav Vojáček. Mezi 

gratulanty nechyběli ani zástupci spolku, kteří na narozeninové 

oslavě Rosťovi srdečně poblahopřáli a předali dar podporující 

jeho houbařskou vášeň. Kromě toho obdržel také památeční dres 

s tím nejkrásnějším znakem na prsou radost (lze vidět na 

přiložené fotografii), z něhož měl oslavenec obzvlášť velkou. Zároveň s ním slavila své 75. 

narozeniny i jeho choť, paní Jana, jíž spolek taktéž pogratuloval a jako pozornost dal krásně 

zdobenou kytici. 

Setkání mistrů z roku 2004 

Letos uplynulo dvacet let od zisku zatím posledního mistrovského titulu. A protože na historii 

se nesmí zapomínat, uspořádal spolek pro dané hráče společný oběd v restauraci Eliáš, 

provozované jedním ze spolkových členů. Zúčastnil se také 

realizační tým z dané sezóny – trenér mistrovského týmu 

František Komňacký, ale i trenér brankářů Pavol Michálik, 

maséři Ladislav Krabec a Pavel Dudziak, lékaři René 

Boglevský a Tomáš Pavliska, fyzioterapeutka Karin 

Odehnalová a řidič mistrovského autobusu Josef Kaválek. 

Pozván byl také současný majitel Baníku Václav Brabec. Po obědě byli přítomni doprovozeni 

na stadion, kde následně sledovali utkání Baníku proti 

Liberci v rámci návštěvy Klubu Legend. I přes 

skromnější účast hráčů (nakonec se z mančaftu 

zúčastnili pouze René Bolf, Peter Drozd, Aleš Neuwirth 

a Adam Varadi) lze říct, že se jednalo o povedené 

setkání. 
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Kluby z regionu na Baníku 

Ve spolupráci s Mladými Chachary podporuje spolek také účast dětí z klubů z regionu. Členové 

spolku si pro děti připravují předzápasový program spočívající především v návštěvě 

a komentované prohlídce fotbalových areálů Baníku – Šoupalky, Visty a Bazalů (když je 

možnost, domlouvalo se i přátelské utkání s týmy Akademie či návštěva aspoň krátce utkání B-

týmu, když hráli doma na Bazalech. Cestou 

z Bazalů neopomínají výletníci navštívit 

ani památník založení klubu U Dubu, poté 

je doprovodí na stadion, kde děti fandí 

v sektoru Mladých Chacharů.  

Dar pro Akademii 

Jako každý rok, i letos nechyběl dar pro Akademii Baníku. Jak už bylo zmíněno v části věnující 

se výborové schůzi, po dohodě mezi jednotlivými členy výbory a posléze s Akademií bylo 

určeno, že se spolek bude podílet poskytnutím finanční částky na nultý ročník spolupráce 

s trampolínovým centrem, kam mohou jednotlivé mládežnické kategorie docházet, rozvíjet 

svou mobilitu, motoriku a akrobatické dovednosti, to vše pod vedením zkušených trenérů.  

V přiloženém odkazu naleznete video mapující podrobněji tuto spolupráci, i s několika slovy 

od našeho místopředsedy: https://banikbaniku.cz/podpora-akademie-fcb-pokracuje/  

  

https://banikbaniku.cz/podpora-akademie-fcb-pokracuje/
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Ultras prezentace 

Opravdu aktivní byla po celé jaro také modrobílá ultraska, která navázala na své povedené 

podzimní vystoupení. Pro zápasy si přichystala spoustu prezentací a okořenila zápasy slušným 

množstvím pyrotechniky. Podrobnosti k jednotlivým malířským a pyrotechnickým 

vystoupením si lze přečíst na reportech na webových stránkách (přiloženo vždy k jednotlivým 

zápasům) či v s pravidelností nepravidelně vycházejícím Bazalu, kde naleznete to, co se na web 

nevešlo.  

Níže jsou k prohlednutí fotografie choreografií a pyra z jednotlivých zápasů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

České Budějovice – Baník 

Baník – Plzeň 

Mladá Boleslav – Baník 
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Baník – Bohemka 

 

Zlín – Baník 

Baník – Olomouc 
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Pardubice – Baník 

Baník – Teplice 

Jablonec – Baník 

Baník – Karviná 
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Sparta – Baník 

Baník B – Bohunice 

Baník – Liberec 

Slavia – Baník 
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Baník – Mladá Boleslav 

Sparta – Baník 

Plzeň – Baník 

Baník – Slovácko 
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Mladí Chachaři 

Mladí Chachaři byli na výsost aktivní i během jara, 

díky stále rostoucí popularitě a ochotě lidí se 

zapojovat bylo možné navázat na úspěšný předešlý 

kalendářní rok.  

Pro připomenutí, Mladí Chachaři je zcela unikátní 

spojení kotle a rodinného sektoru, kde se scházejí děti mající zájem o aktivní podporu Baníku, 

ať už formou hlasové podpory za pokynů spíkrů či skrz optické prezentace – choreografie, 

transparenty, doplňky k nim (balónky, papírky atp.). Pravidelně jsou zde zváni mladí fotbalisti 

a fotbalistky z celého regionu a ze základních škol Moravskoslezského kraje, aby spolu se 

svými kamarády fandili a užili si zápas. Mladí Chachaři se dočkali během své existence ocenění 

z řad veřejnosti i odborníků (za projekt obdržel Baník Cenu 

Lukáše Přibyla v kategorii Fan experience). Na zápasech ve 

Vítkovicích se sektor tradičně nachází hned vedle kotle na D6. 

Jako správným kotelníkům nechybí ani u Mladých Chacharů 

mávací vlajka a vlajka na plot.  

Jak jste mohli zaznamenat, lidé mající na starost organizaci sektoru při samotných zápasech či 

pravidelně účastnící se projektů ve školách, nechali vyrobit trička Mladých Chacharů pro větší 

přehlednost. Jednotná trička při zápasech umožní dětem a rodičům, kteří zavítají do sektoru, se 

snáze zorientovat, na koho se v případě potřeby/zájmu obrátit. 

I tyto zdánlivě nepodstatné věci jsou důležité, dodávají celému 

projektu punc důležitosti a výjimečnosti. 

Kluby z regionu na Baníku 

Že FCB není jen záležitostí Ostravy, je více než jasné, koneckonců silné zastoupení fanklubů 

z dalších měst kraje hovoří jasně. Mladí Chachaři tomu jdou také naproti a v rámci svých aktivit 

zvou na jednotlivé domácí zápasy děti z menších klubů z celého kraje, ale i Slovenska, nejedná 

se třeba jen o kluby fotbalové, na jaře pozvání využili i malí basketbalisté. Kromě nich na 

zápasy Mladí Chachaři pozvali i děti z dětských domovů z celého kraje. Baníku v druhé části 

sezóny fandily týmy: Studénka, Jeseník nad Odrou, Velké Albrechtice, Bartošovice, Vratimov, 

TJ Sokol Podlesí, TJ Sokol Žilina, Vsetín, Hrachovec a basketbalový tým z Ústí nad Labem. 
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Podpora plesu Akademie 

Mladí Chachaři podpořili i ples Akademie skrze tombolu. Do té vložili dva balíčky obsahující 

drobnosti jako nálepky, klíčenku s logem, pastelky a omalovánky a jako hlavní cenu vouchery 

– jeden obsahoval vstupenku na vybraný domácí zápas, druhý voucher byl na výjezd Mladých 

Chacharů – cesta + vstupenka na utkání. 

Premiérový výjezd vlakem 

Na podzim zažili Mladí Chachaři svou premiéru na výjezdu, když se prostřednictvím autobusu 

vydali na šestnáctý domácí zápas v Olomouci. Po skvělých ohlasech od dětí i rodičů se Mladí 

Chachaři rozhodli zajít ještě dál a vydat se na další výjezd tím nejtypičtějším dopravním 

prostředkem fanoušků – vlakem. Jako destinace byly zvoleny Pardubice, i s ohledem na 

možnosti přímého spoje, a i hodinovou náročností. Z organizačních důvodů byla nastavena 

kapacita maximálního počtu dětí na dvacet, která byla prakticky ihned naplněna, nakonec dětí 

vyjelo organizovaně více než byla původní zamýšlená kapacita. Nejmladšímu z účastníku bylo 

5 let, nejstaršímu 14. „To, že jedeme dále, je dobře, čím delší cesta, tím větší zábava, to platí o 

každém výjezdu. Že jedeme vlakem a ne autobusem? Taky dobře, pravé výjezdy jsou ty vlakem. 

A že do Olomouce jelo osmnáct Mladých Chacharů a teď jich jede třicet? To je ta nejlepší 

zpráva! Zájem o výjezdy ze strany malých fanoušků roste, co si přát víc? Pro tohle to přece 

děláme,“ hovořila v rozhovoru pro klubový web hlavní organizátorka Terka. O velkou část 

stravovacích nákladů se postaral spolek, partneři Baníku zas přispěli slevou (Chacharova pizza) 

či zásobováním Baníkovským popcornem (společnost 4catering). Každý z účastníků taktéž 

obdržel modrobílý klobouček pro rozlišení od dalších účastníků na stadionu a taky na památku.  

 

Děti už od příchodu na nádraží ráno zpívaly a během zápasu se aktivně podílely na fandění, 

choreografie Chacharů byla věnována právě mladým fanouškům. „Lidé se za námi otáčeli, fotili 
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si nás, natáčeli. Setkali jsme se jen s přívětivými reakcemi… Když jsme doputovali na stadion, 

někteří z fanoušků Baníku nás viděli a začali Mladé Chachary okamžitě vyvolávat.                            

A skandování na podporu Mladých Chacharů se ze sektoru našich fanoušků hlasitě a několikrát 

ozvalo i během zápasu, to už je ale dobrou tradicí,“ uvedla Terka v shrnujícím článku na 

klubovém webu.  

A jak se výjezd líbil samotným účastníkům? „Jak jsme nastoupili do vlaku bylo to super, sedla 

jsem si mezi kamarádky, potom tam přišli další kamarádi, moc jsme si to užili, dostali jsme 

Baníkovské tyčinky, bonbony, popcorn, cestou jsme si zpívali baníkovské chorály, pár nových 

jsem se naučila. Chtěla bych častěji na dětské výjezdy,“ prohlásila malá Karolínka z Karviné. 

Spokojení byli i rodiče malých fanatiků: „Moc děkujeme… Je 5 min doma a pusu ještě nezavřel, 

takže maximální spokojenost,“ posílala zpětnou vazbu nadšená maminka dalšího malého 

fanouška. Další reporty malých příznivců ohledně zápasu si lze přečíst v Bazalu. 

Pozornosti této akce se dostalo nejen ze stran modrobílých příznivců a klubů, ale taky od třetích 

stran – velmi kladně se k výjezdu a celkově Mladým Chacharům vyjadřoval a vyjadřuje 

například novinář Jaroslav Plašil, který se zabývá fotbalem a fanoušky, mnohdy neváhá si 

vyzkoušet, jaké to je v sektoru hostů a snaží se ukázat společnosti mimo fotbal, že fanoušci 

nejsou zvěř a nemá se k nim tak přistupovat. „Parádní videa z výjezdů Mladých Chacharů, 

příště už třeba pojede i celý vlak :) Ale celkově ohromná propagace fotbalové ligy, 

pravděpodobné získání dalších fanoušků přirozenou cestou,“ komentoval Plašil video 

z výjezdu (video pro připomenutí atmosféry si můžete přehrát zde: 

https://www.facebook.com/mladichachari/videos/935890807904911). 

Tento výjezd se tak nepochybně zapsal do baníkovské historie nesmazatelným písmem, ale také 

do historie fanouškovské kultury v Česku. 

https://www.facebook.com/mladichachari/videos/935890807904911
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Zóna Mladého Chachara 

Během zápasu s Olomoucí si odbyla svou premiéru Zóna Mladého Chachara, která je součástí 

Foodzony v prostorech náměstíčka před stadionem. Je-li totiž cílem dostat na tribuny co nejvíc 

mladých fanoušků a ideálně vychovat novou generaci modrobílých 

příznivců, je potřeba se jim věnovat nejen při utkáním samotném. 

Celý den, kdy hraje Baník má být událostí v životě. Stejně jako           

u výše zmíněných projektů, i zónu samotnou mají na starost 

dobrovolníci z řad fanoušků. Děti si v rámci této zóny mohou 

vybarvit baníkovské omalovánky, složit vítěznou sestavu na 

magnetické tabuli či napsat vzkaz do pamětní knihy. Během 

Velikonoc program dětem zpestřilo malování vajíček a ty děti, které přišly na fotbal 

s pomlázkou, dostaly za odměnu baníkovskou stužku na jejich karabáč. Skvělé je i zavítání 

zrovna nehrajících hráčů – např. Tomáš Rigo navštívil děti před zápasem s Teplicemi, kterého 

se nemohl účastnit na hřišti kvůli stopce za žluté karty.  
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Baník ve školách 

I pro toto pololetí se zástupci Baníku vydávali opět do základních škol v rámci celého 

Moravskoslezského kraje.  

Pro připomenutí, projekt Baník ve školách je společné dílo Mladých Chacharů a klubu, kdy 

jejich zástupci navštěvují vybrané základní školy, kde se setkávají a vytváří program pro 

přibližně sto žáků prvního stupně. Těm je představen Baník, 

jeho fanoušci a společné aktivity. Spolu s Mladými Chachary 

se vždy účastní i tři hráči a hráčky Baníku, jenž dětem v rámci 

besedy odpovídají na jejich otázky a podepisují se při 

autogramiádě, mnohé z dětí si nechávají podepsat i přinesené 

oblečení, boty nebo klidně ruku. Součástí akce je i malá 

vědomostní soutěž, kdy děti vyplňují kvízovou kartičku – 

např. kdy byl založen Baník či co jsou to Bazaly. Ze 

správných odpovědí pak hráči losují vítěze, jenž obdrží 

nějakou drobnost (hrníček, klíčenku, šálu…) Kromě toho děti 

kopají na branku spolu s hráči a vybarvují transparent, který je použit při nejbližším domácím 

utkáním, kam děti obdrží pozvání a lístek. 

Jako první na jaře navštívili Mladí Chachaři ZŠ Píšť. Poté 

následoval s menší odmlkou kvůli jarním prázdninám 

Vratimov – zde s velkou pomocí od místního fanklubu, který 

posléze na následující utkání ve Vítkovicích pro děti 

zorganizoval autobusový výjezd. Poté se projekt uskutečnil na 

Slezské, konkrétně byla navštívena ZŠ Chrustova, a v nedalekých Markvartovicích. „Musím 

říct, že Baník měl svou návštěvu u nás perfektně připravenou, pozornost dětí byla upřena jedním 

směrem, děti byly opravdu soustředěny jen na to, co jim Baník připravil,“ shrnula dojmy z akce 

ředitelka ZŠ Markvartovice. 

Videoodkazy na jednotlivé školy: 

• ZŠ Píšť: https://www.facebook.com/fcbanik.cz/videos/1335821317132861,  

• ZŠ Vratimov: https://www.facebook.com/fcbanik.cz/videos/742189118025130,  

• ZŠ Chrustova: https://www.facebook.com/fcbanik.cz/videos/1348426545850775,  

• ZŠ Markvartovice: https://www.facebook.com/fcbanik.cz/videos/460263783010927,  

https://www.facebook.com/fcbanik.cz/videos/1335821317132861
https://www.facebook.com/fcbanik.cz/videos/742189118025130
https://www.facebook.com/fcbanik.cz/videos/1348426545850775
https://www.facebook.com/fcbanik.cz/videos/460263783010927
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Dvacet let od titulu 

Je to k nevíře, ale od dosud posledního ligového titulu Baníku uplynulo dlouhých 20 let. Jaký 

ten titul byl?  Především nečekaný, ale naprosto zasloužený. 

Vraťme se teď zpátky do léta roku 2003. Bazaly prošly rekonstrukcí, tribuny ozdobila nová 

sedadla, našel se generální sponzor, kterým se stala firma ISPAT a taky značka výstroje byla 

nová – tým začala oblékat firma ALEA. Mužstvo před sezónou opustili Václav Svěrkoš, který 

se stal hráčem bundesligového Mönchengladbachu, Martin Lukeš si na rok odskočil do pražské 

Slavie a mladý Michal Papadopulos zamířil do Arsenalu. Odchody se však podařilo zdárně 

zacelit – z Maďarska se na Bazaly vrátil Radek Slončík a doslova jako terno se ukázal příchod 

útočníka Marka Heinze. Trenérskou pozici obsadil v Baníku čerstvý vítěz Slovenského poháru, 

doktor pedagogiky František Komňacký. Pražské tenisové vedení mělo při volbě nového kouče 

opravdu šťastnou ruku. V Ostravě do té doby nepříliš známý trenér dovedl Baník po dlouhých 

třiadvaceti letech k mistrovskému titulu. 

Baník rozjel ligu skvěle. Z úvodních 4 kol hrál třikrát 

doma, z čehož vybojoval 7 bodů a k tomu vyhrál v Brně 

se Synotem. V 5. kole dokázal díky dvěma brankám 

Marka Heinze urvat vítězství na Žižkově, takže už 

koncem srpna se tým dostal do čela tabulky a až do konce 

ligy před sebe nikoho nepustil. V Ostravě a vlastně v celém kraji vypukla fotbalová horečka. 

V 6. kole doma s Plzní se přehoupla návštěva na Bazalech poprvé přes hranici deseti tisíc 

diváků. V 7. kole Baník zvítězil po skvělém sebevědomém výkonu na Slavii, a to už bylo jasné, 

že se s modrobílými musí počítat v boji o titul. V Ostravě propuklo divácké šílenství a vstupenka 

na domácí utkání Slezanů se stala nedostatkovým zbožím. Na venkovní zápasy pak mužstvo 

doprovázely stovky natěšených fanoušků. K vrcholům podzimu pak patřily 3 duely. Domácí 

vítězný zápas s olomouckou Sigmou, kdy v bráně doslova čaroval Honza Laštůvka, nesmírně 

důležitá a cenná remíza 1:1 na Spartě, kterou přímo na Letné sledovaly snad 4 tisícovky 

Chacharů a slezské derby, ve kterém ve fantastické elektrizující atmosféře Baník smetl 

opavského rivala 4:0 a mohl slavit titul podzimního mistra. Po podzimu vedl Baník ligu bez 

porážky a s náskokem komfortních sedmi bodů na Spartu.  

V zimní přestávce se mužstvo prakticky neposílilo, ale také neoslabilo, z Ostravy odešel pouze 

slovenský útočník Martin Prohászka. Baník začal fotbalové jaro na Valentýna vítězstvím 2:0 

v Liberci a pokračoval domácí kanonádou 6:2 proti Synotu. V 19. kole však přišel šok v podobě 
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první ligové porážky v ročníku. Blšany použily všechny možné i nemožné prostředky a porazily 

Baník 2:1, čímž ukončily jeho 23 utkání trvající sérii bez prohry. Na tým na jaře přišly i slabší 

chvilky, když obtížněji střílel góly a nevyvaroval se nečekaných ztrát, jakými byly kromě 

selhání v Blšanech třeba domácí remízy se Žižkovem, Jabloncem nebo porážka se Slavií. 

Import bodů z cizích hřišť však domácí ztráty dokázal vymazat a také přímí pronásledovatelé 

ztráceli. Čekalo se, že boj o titul potrvá až do posledního kola, nakonec však Baník rozhodl 

o titulu už 3 kola před koncem, když vyhrál 2. května 2004 na půdě Sigmy, kde se po rohovém 

kopu mistrovskou hlavičkou prosadil René Bolf. Hned po závěrečném hvizdu tři tisícovky 

Chacharů vypukly nadšením a hrnuly se na trávník poděkovat svým hrdinům. Na euforii 

v kabině, cestu z Olomouce do Ostravy na uvítání na ostravském Masarykově náměstí, či na 

párty v pubu Pták v hrsti, přímí účastnící určitě nikdy nezapomenou. V předposledním kole sice 

Baník doma 8. května prohrál se Spartou 1:2, na intenzitě oslav to však nic neubralo. Po utkání 

kapitán týmu Radek Látal zvedl nad hlavu vytoužený mistrovský pohár a oslavy se z Bazalů 

přenesly do centra města. Vrcholem odpoledne pak bylo show na Prokešově náměstí, kde se na 

ochozu radnice před zraky tisíců fanoušků objevil s mistrovským pohárem celý tým.  

Bohužel 2 mistři již nejsou mezi námi, David Bystroň zemřel v roce 2017 a Přemysl Krpec 

v roce 2018. Budiž jim země lehká a posíláme pozdrav na nebeský stadion. 

Statistické zajímavosti 

Baník měl po 30. kole na svém kontě 63 bodů s bilancí 18 výher, 9 remíz a pouhých 3 porážek 

při celkovém skóre 60:25. Druhá Sparta zaostala o 5 bodů, třetí Sigma o 8.  Baník měl zdaleka 

nejlepší útok v lize a inkasoval pouze o 1 gól více než trio Sparta, Sigma, Slavia. Marek Heinz 

se stal s 19 góly nejlepším střelcem soutěže, jeho parťák v útoku Miroslav Matušovič vstřelil 

branek 10 a obránce Zdeněk Pospěch 9. Do všech 30 ligových utkání zasáhla trojice Jan 

Laštůvka, ten nechyběl ani minutu, Martin Čížek a Marek Heinz.  Baník během 30 kol 

neinkasoval žádnou červenou kartu. Hned 6 borců se dostalo do nejlepší jedenáctky ligy, byli 

to: Zdeněk Pospěch, Radoslav Látal, René Bolf, Martin Čížek, Marek Heinz a Miroslav 

Matušovič. 
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Samostatnou kapitolou pak byli diváci. Na domácí utkání jich v průměru zavítalo 15376, 

nejvyšší domácí návštěva byla oficiálně 18020 diváků při derby s Opavou, no a neoficiálně kdo 

ví... Baník měl jednoznačně nejvyšší návštěvy v lize. Jen pro zajímavost, vyšší průměrnou 

návštěvnost domácích zápasů než v ročníku 2003/2004 měl předtím Baník naposledy v sezóně 

1962/1963, kdy liga zažila divácký boom po stříbrném mistrovství světa v Chile. 

Říkáte si, jestli se vůbec v mistrovské sezóně něco nepovedlo? No snad jen pokořit ve 

vzájemném utkání rivala z Letné. a mrzelo taky prohrané finále poháru se Spartou na Strahově, 

Baník tím přišel o jedinečnou možnost vybojovat historický double. No a Baník v létě 2004 

neprorazil ani v pohárové Evropě, kde byli Bayer Leverkusen i anglické Middlesbrough nad 

naše síly. 

Hlavní důvody zisku titulu  

S pomocí dobového tisku jsme jich vybrali těchto sedm: 

1. Základy k titulu položil už bývalý majitel Alois Hadamczik, který do Baníku přivedl řadu 

důležitých hráčů a neméně významná byla také práce kouče Jozefa Jarabinského a jeho 

nástupců Ericha Cviertny a Pavla Vrby  

2. Silní, jak my říkáme "tenisoví" majitelé, kteří vybudovali kvalitní tým, a hlavně v zimní 

přestávce nikoho neprodali. Nutno dodat, že v první fázi jejich působení v Ostravě moc oblíbení 

nebyli. 

3. Skvělé namíchaný kádr se zkušenými fotbalisty, kteří chtěli ještě něco dokázat, jako byli 

Radek Látal, Radek Slončík, René Bolf či Martin Čížek, Zde je potřeba vyzdvihnout hlavně 

roli Radka Látala jak na hřišti, tak i v kabině, opravdu kapitán, jak má být. Další zkušený 

olomoučák Marek Heinz se ukázal jako klíčová posila a v podstatě Baníku vystřílel cennou 

trofej. Na druhou stranu, když bylo potřeba, tak tým táhli i mladíci jako Honza Laštůvka, Pavel 

Besta, David Bystroň či Miroslav Matušovič. V neposlední řadě cenné služby odvedli 

i fotbalisté, kteří se tolik na hřiště nedostali, ale když bylo třeba naskočit, tak nezklamali. 

Hlavně však celý tým vytvořil výbornou partu, která táhla za jeden provaz 

4. Výborný realizační tým. Angažování stratéga Františka Komňackého byl opravdový 

majstrštyk, s asistentem Pavlem Vrbou se skvěle doplňovali, přetvořili hru, našli optimální 

sestavu a triumfovali.  Trenérem gólmanů byl Pavol Michálik, který je jediným baníkovcem, 

který byl u všech 4 mistrovských titulů. U tří jako aktivní brankář, u čtvrtého jako asistent. 

Samozřejmě nesmíme zapomenout na další členy realizačního týmu, kterými byli maséři 
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Ladislav Krabec a Pavel Dudziak, lékaři René Boglevský a Tomáš Pavliska, fyzioterapeutka 

Karin Odehnalová a vedoucí mužstva, bohužel již zesnulý, legendární Jaroslav Janoš. 

Mistrovský autobus pak šoféroval vždy spolehlivý Josef Kaválek. 

5. Baník měl štěstí, opravdu ho měl. Štěstí však přeje připraveným. Hráčům se například 

vyhýbala dlouhodobá zranění a ta krátkodobá se podařilo eliminovat. Je však také třeba říct, že 

kromě štěstí měl Baník ve srovnání se svými pronásledovateli hlavně nejstabilnější formu a lize 

vévodil suverénně. 

6. Baník nenahlodaly ztráty bodů, ale ani různé aféry. Vzpomeňme, jak se rozpitvávalo 

Heinzovo úmyslné šlápnutí na plzeňského Pilaře, spekulace o ovlivnění utkání v Plzni. 

Ostravany nerozhodila ani úvaha o možném kontumování výsledků Synotu v souvislosti 

s úplatkářskou aférou. Baník všechny útoky ze zákulisí ustál. 

7. To nejlepší nakonec – fanoušci. Byli dvanáctým hráčem týmu v domácích i venkovních 

zápasech a měli na titulu velký podíl. Ostatně na diváckou kulisu, která při zápasech panovala, 

se jen tak nedá zapomenout. Republika něco takového do té doby nezažila, dá se říct, že šlo 

o jakousi školu fandění. Ten titul – ten byl hlavně pro fanoušky, čekali jsme na něj 23 let. 
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Baník pomáhá 

Frýdek-Místek dar útulku 

Vykonat dobrý skutek se rozhodli během zimní pauzy Chachaři 

z Frýdku-Místku. Pejskům z místního útulku Sedliště nakoupili kvalitní 

granule a konzervy v jednom ze zverimexů ve městě, část daroval 

z dalších zdrojů jeden z členů fanklubu. 

Vánoce v dětském domově 

Baník a BazalBub šířil radost o Vánocích v dětském domově. Děti z dětského domova Na 

Vizině 28 dostaly možnost prohlédnout si 

Bazaly, vyzkoušely si, jaké to je v baníkovské 

posilovně, vyfotily se se svými idoly a pověsily 

svá přání na vánoční stromeček, ty pak 

jednotliví hráči přečetli a pomohli uskutečnit. 

Celá akce byla pečlivě zdokumentována 

v hezkém videu, které je přiloženo: 

https://www.youtube.com/watch?v=Giv9gao-dt4&ab_channel=FCBan%C3%ADkOstrava.  

Pochod pro Natálku 

Do odvážného kousku se pustila dvojice kamarádu Matyáš a Tomáš z Nového Jičína. Během 

tří měsíců si dali za úkol dostat ze španělské Barcelony domů pěšky. 

Cílem bylo nejen vyzkoušet své fyzické možnosti, ale také podpořit 

a získat finanční prostředky pro malou Natálku, která bojuje 

s nelehkým osudem. Natálka se od narození bohužel potýká se 

středně těžkým tělesným postižením – dětskou mozkovou obrnou, 

oční vadou, levostrannou hemiparézou, shuntem a středně těžkou 

mentální retardací. I přes nelehkou diagnózu a prognózy doktorů je 

statečná slečna úspěšnou sportovkyní a pravidelně se účastní 

atletických závodů – např. v hodu míčkem či raketkou. Její maminka je členkou fanklubu 

Novojičínsko a také pravidelná výjezďačka. Veškeré podrobnosti o Natálce a sbírce jsou 

k přečtení na přiloženém odkazu: https://www.donio.cz/pesky-pres-pul-evropy-pro-natalku.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=Giv9gao-dt4&ab_channel=FCBan%C3%ADkOstrava
https://www.donio.cz/pesky-pres-pul-evropy-pro-natalku
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Podpora společnosti pomáhajícím lidem s autismem 

Před zápasem proti Teplicím nastoupili hráči Baníku v modrých tričkách s nápisem #LIGHT IT 

UP BLUE, které vyjadřovalo podporu společnosti Mikasa z.s. pomáhající lidem s autismem, 

středně těžkým až těžkým mentálním postižením, více vadami  

a atypickým chováním. Tímto symbolickým krokem klub ocenil jejich 

práci a přispěl k celospolečenské debatě o problematice autismu a 

začleňování osob s autismem do společnosti. Celá akce je součástí tzv. 

měsíce autismu, v rámci, něhož probíhá snaha o zvýšení povědomí o této 

problematice.  

 

 

 

 

 

Radost dětem rozdával Baník uspořádáním dětského dne ZŠ speciální Těšínská. Děti navštívili 

Bazaly, prohlédli si zázemí pro hráče či vyzkoušeli různé sportovní aktivity. Video z celého dne 

naleznete zde: https://www.facebook.com/100029352049349/videos/1418747958779002.  

 

 

 

  

https://www.facebook.com/100029352049349/videos/1418747958779002
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Foodzóna 

Sice ne hned od startu jarní části, ale nakonec přece pokračovala i foodzona, novinka zavedená 

na podzim, kterou si rychle oblíbilo spoustu fanoušků. Zona nacházející se v prostoru 

náměstíčka před stadionem nabízí škálu různých kuchyní, čepované pivo do skla, zajímavé 

hosty či aktivity pro fanoušky a obecně místo pro setkání se před zápasem. 

Součástí se stala i již v předchozích části Zpravodaje zmíněná Zóna Mladého Chachara, určená 

především pro malé návštěvníky. Děti si zde mohly vybarvit baníkovský znak, na magnetické 

tabuli sestavit vítěznou sestavu a celkově se naladit na zápas.  

„Ve spolupráci s našimi partnery samozřejmě usilujeme o to, aby nabídka Food zóny byla co 

nejpestřejší. Zároveň chceme v co největší míře zohlednit přání fanoušků podle výsledků našich 

průzkumů nebo i podle toho, co nám píší,“ řekl Matěj Šturala. Pravidelnou součástí zóny se 

stala mexická kuchyně od Los Capolitos či poctivé hranolky od Fancy Fries. Nabídka se 

rozšiřovala s každým zápasem a přibyl také turecký kebab, řecká kuchyně či dezerty od 

Snídaňuj. Nechyběla ani chutná klobása od Imrvére. S oteplením se objevila také zmrzlina. 
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Akademie FCB mezi TOP 3 v Česku 

Ocenění, že svou práci dělají opravdu dobře, se dočkala Akademie 

Baníku. Podle výsledků Licenční komise FAČR se modrobílá Akademie zařadila mezi tři 

nejlépe fungující fotbalové akademie v České republice. Zároveň také obdržela nejvyšší 

možný status Klubové akademie – status 1. Spolu s Baníkem se mezi top 3 nachází Slavia a 

Sparta. 

Komise ve svém řízení posuzuje hned řadu kritérií – vzdělání trenérů dle dosažených licencí, 

počty hráčů v reprezentačních výběrech i vychovaní hráči působící v profesionálním fotbale, 

kvalita trenérského procesu nebo i podmínky, které má akademie k dispozici (šíře a odbornost 

zázemí pro mladé fotbalisty a fotbalistky), a účast v mládežnických soutěžích. Součástí 

potřebných dokumentů musí být také jasně stanovené cíle a filozofie rozvoje mládeže, 

vzdělávací programy pro mládež (v oblasti fotbalu samotného, tak i co se týče morálních zásad 

například). Podrobný soupis pravidel a kritérií si lze prostudovat na následujícím odkazu: 

https://www.fotbal.cz/souteze/document/download/127119.  

Akademie Baníku ve svém hodnocení obdržela 3 342 bodů a oprávněně patří mezi top 3, 

zároveň jednu z deseti akademií v Česku s tímto nejvyšší statusem – kromě výše uvedených se 

v kategorii I nachází ještě Bohemians Praha, Slovácko, Zbrojovka Brno, Teplice, Zlín, Sigma 

Olomouc a Viktoria Plzeň, zbytek prvoligových klubů spadá do kategorie II).  

Baník ovšem míří ještě výš dle slov Romana Holiše, předsedy Akademie. „Skutečnost, že nás 

Licenční komise FAČR dle svých přísných kategorií zařadila mezi trojici nejlepších akademií v 

Česku, je na jednu stranu obrovským oceněním všech lidí, kteří se na tomto stavu podílejí. Na 

druhou stranu je to pro nás motivace pracovat na tom, abychom se posunuli na absolutní čelo 

a byli v tomto směru v Česku jedničkou. Baník tuto ambici mít musí. I když si přiznejme, že 

Sparta a Slavia jsou v tomto směru zatím přece jen dál. Před sedmi lety byl Baník v tomto bodě 

v bodu nula. Dnes nás může těšit, že počty reprezentantů v řadách našich odchovanců stále 

rostou, že máme stále více odchovanců v profesionálním fotbale a že posouváme stále větší 

počet dorostenců do dospělého fotbalu. Někteří z nich už nyní nastupují v základní sestavě B-

týmu. Chci všem lidem, kteří se svou prací v Akademii Baníku Ostrava na této skutečnosti 

podílejí, maximálním způsobem poděkovat. Že jsme mezi třemi nejlepšími akademiemi v Česku, 

je vizitkou jejich práce.“ 

  

https://www.fotbal.cz/souteze/document/download/127119


Jaro  2023/2024 

 

50 

Vzdělávání na Akademii 

A protože Baník patří mezi špičku a mezi cíle patří i odborné vzdělávání zaměstnanců i hráčů, 

proběhlo na jaře několik akcí zaměřených na rozvoj jejich schopností. 

Trenérská konference na Bazalech 

Během května zamířili na Bazaly špičkoví trenéři z reprezentačních 

kategorií i zahraničních klubů. O své zkušenosti a vědomosti se 

přijeli podělit trenéři z 1. FC Norimberk, West Ham United, FC 

Sevilla. „Musím ocenit tuto aktivitu Baníku Ostrava, FAČR si váží 

každé spolupráce s kluby, které se aktivně snaží pozitivně ovlivňovat 

úroveň trenérského vzdělání a kultury,“ hodnotil tuto aktivitu 

Martin Vlk, šéf úseku trenérů a vzdělávání FAČR. 

V minulosti na Bazaly zavítali například Andoni Bombini, hlavní metodik Akademie Athleticu 

Bilbao, trenér dorostu Bayer Leverkusenu Slawomir Cziarniecki či Verner Lička za FAČR.  

Kurz rozhodčí pro hráče Akademie 

Během jarní části si hráči Akademie (studenti Obchodní akademie Ostrava) vyzkoušeli, jaké to 

je být na hřišti z jiné stránky. Pod odborným dozorem Mětstského fotbalového svazu Ostrava 

absolvovali základní kurz rozhodčího, vyzkoušeli si práci s praporkami a celkově odlišný 

způsob pohybu na zeleném pažitu. 

Jak celý kurz probíhal je možné shlédnout na přiloženém videoodkazu: 

https://www.facebook.com/akademieFCB/videos/1150473272775505/.  

 

  

https://www.facebook.com/akademieFCB/videos/1150473272775505/
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Ples Akademie FCB 

V pátek 1. března 2024 se v prostorách Kulturního domu v Ostravě-Petřkovicích uskutečnil 

reprezentační ples Akademie určený pro hráče, zaměstnance klubu, členy Akademie, ale také 

veškeré příznivce FCB. Že se jedná o populární akci dokazuje fakt, že bylo vyprodáno. 

Součástí byl samozřejmě tanec za tónů hudby, již obstaral DJ Bjalon, večeře nebo tombola, do 

níž přispěli svými dary jak spolek samotný, tak Mladí Chachaři, dary přihodili i ultras 

prostřednictvím ChacharWear a spoluprací se spolkem. Hlavní cenu představoval od partnera 

plesu Coral Travel CZ a Nirvana Hotels zájezd pro dvě osoby do Turecka. Kromě toho bylo 

možné nechat se zvěčnit ve foto koutku, užít si občerstvení či bar, své fotbalové schopnosti 

předvedli i mladí hráči a hráčky. Veškerý výtěžek z plesu a tomboly putuje na vybavení pro 

fotbalisty a fotbalistky Akademie. 

Kompletní galerii z modrobílého plesu naleznete na následujícím odkazu: 

https://eu.zonerama.com/AkademieFCBfoto/Album/11152700?fbclid=IwAR0rmjY38i1y8ON

AELwUkDCsyxo66JubA8-eJxtP8mXRE6bpqxBIWYZQRxo, shrnující video zde: 

https://www.facebook.com/akademieFCB/videos/940785560749809.  

 

  

https://eu.zonerama.com/AkademieFCBfoto/Album/11152700?fbclid=IwAR0rmjY38i1y8ONAELwUkDCsyxo66JubA8-eJxtP8mXRE6bpqxBIWYZQRxo
https://eu.zonerama.com/AkademieFCBfoto/Album/11152700?fbclid=IwAR0rmjY38i1y8ONAELwUkDCsyxo66JubA8-eJxtP8mXRE6bpqxBIWYZQRxo
https://www.facebook.com/akademieFCB/videos/940785560749809
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Ženy a děti na Baníku 

Baník, to není jen mužská záležitost. Na stadionu lze vidět početné zástupy dětí a žen, i v kotli 

mezi stojícími a do aktivního fandění se zapojujícími fanatiky a také mezi Mladými Chachary.  

Klub se sympatickými gesty rozhodl podpořit jejich přítomnost ještě více a ku příležitosti 

Mezinárodního dne žen umožnil ženám po vyzvednutí lístku na utkání na fanshopu či                     

u pokladen v den zápasu jít na zápase proti Sigmě Olomouc na Déčka či vybrané B sektory 

zdarma. Celkem tuto nabídku přijalo 791 slečen a dam. „Jsme rádi, že odezva mezi ženami byla 

taková, jaká byla, s touto vírou jsme ostatně 

tuto pozornost k MDŽ připravovali…Věřím, 

že i navzdory výsledku zápasu, který jsme si 

nepřáli, se u nás dámy, které se třeba přišly 

na Baník podívat poprvé, cítily dobře               

a přijdou příště zase,“ zhodnotil akci Matěj 

Šturala, marketingový a PR ředitel Baníku.  

Totéž pak klub zopakoval o necelý měsíc později, kdy v rámci Velikonoc odměnil každé dítko 

touto speciální výslužkou za pomlázku. Každé dítě do 15 let si po vyzvednutí své vstupenky 

mohlo užít zápas zdarma. Na zápas s Teplicemi zavítalo opravdu slušné množství dětí, v zóně 

Mladého Chachara si mnohé z nich vybarvily vajíčka či si nechaly uvázat stužku na svou 

pomlázku, a spolu se zbytkem stadionu následně hnaly Baník za vítězstvím 4:1. Celkem bylo 

v rámci této akce rozdáno 825 volných vstupů. 
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Baník k poslechu 

Baník na vlnách Orionu 

Pravidelně se zástupci Baníku, ať už hráči, hráčky, členové realizačního 

týmu či lidé z marketingu účastní rozhovorů pro Hitrádio Orion. V jarní 

části ročníku 2023/24 pozvání přijali: 

• Jiří Klíma - https://bit.ly/3VPCTvx,  

• Matúš Rusnák - https://bit.ly/3UfPLZL, 

• Filip Kubala - https://1url.cz/V1exo.  

Zeptejte se mě Q&A 

Rozhovory pro Orion nebyl jediný posluchačský počin, jež mohli fanoušci slyšet. Několikrát 

klub umožnil svým příznivcům zeptat se vybraných zástupců klubu na cokoliv. Odpovědi na 

otázky poté Baník zpracoval do videí. Na jaře této aktivity ze strany klubu ubylo, přesto se 

fanoušci nějaké ty otázky položili. 

Ostrým otázkám fanouškům čelili: 

David Buchta a Jiří Letáček: https://1url.cz/Zuv2V. 

TIKI TAKA v Ostravě 

V dubnu proběhl v multifunkční aule Gong ve Vítkovicích live díl oblíbeného pořadu Tiki Taka. 

Hostem moderátorského dua Petr Švancara a Petr Svěcený byly mimo 

jiné také legendy Baníku – Milan Baroš a Marek Jankulovski. 

  

https://bit.ly/3VPCTvx
https://bit.ly/3UfPLZL
https://1url.cz/V1exo
https://1url.cz/Zuv2V
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Projekt Dvacet let od titulu 

V sezóně 2023/24 si Baník připomíná 20 let od zisku posledního mistrovského titulu. Ve 

spolupráci s generálním partnerem ligy, společností Fortuna si připravil dokumentární seriál 

„20 let od titulu“. „Přemýšleli jsme, jak nejlépe si dvacetileté výročí zisku zatím posledního 

titulu Baníku připomenout a zrodil se nápad na 

vytvoření tohoto seriálu,“ vyjádřil se Matěj Šturala.  

Seriál má celkem třicet dílů, kdy každý díl se věnuje 

jednomu utkání mistrovské sezóny pomocí dobových 

záběrů tak přímých vzpomínek samotných účastníků 

dění. Jednotlivé díly trvají přibližně pět minut a dají se 

tak pohodlně zvládnout během pauzy na kávu, cestě do práce, chvilce před spaním. Seznam 

zbývajících patnácti dílů (odkazy na prvních patnáct dílů jsou přehledně k nalezení 

v předcházejícím čísle) s odkazy naleznete níže: 

16. díl – René Bolf https://1url.cz/Ou854,  

17. díl – Jan Laštůvka https://1url.cz/eu85D,  

18. díl – Radoslav Látal https://1url.cz/2u85h,  

19. díl – Peter Drozd https://1url.cz/Mu85C,  

20. díl – Lukáš Magera https://1url.cz/au85Z,  

21. díl – Marek Heinz https://1url.cz/gu85f,  

22. díl – Aleš Neuwirth https://1url.cz/xu85I,  

23. díl – Libor Žůrek https://1url.cz/vu85g,  

24. díl – Vít Baránek https://1url.cz/Gu85v,  

25. díl – Rostislav Kiša https://1url.cz/f11FY,  

26. díl – Marek Heinz https://1url.cz/K11F6,  

27. díl – Miroslav Matušovič https://1url.cz/N11FA,  

28. díl – René Bolf https://1url.cz/z11Fm,  

29. díl – Radoslav Látal https://1url.cz/v11Fy,  

30. díl – František Komňacký https://1url.cz/B11F7.   

 

  

https://1url.cz/Ou854
https://1url.cz/eu85D
https://1url.cz/2u85h
https://1url.cz/Mu85C
https://1url.cz/au85Z
https://1url.cz/gu85f
https://1url.cz/xu85I
https://1url.cz/vu85g
https://1url.cz/Gu85v
https://1url.cz/f11FY
https://1url.cz/K11F6
https://1url.cz/N11FA
https://1url.cz/z11Fm
https://1url.cz/v11Fy
https://1url.cz/B11F7
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Baník Blog 

Ve své pravidelné činnosti pokračoval na jaře také Baník Blog, mluveným slovem 

i písmem. 

Jednotlivé epizody jsou k naleznutí na následujících odkazech: 

33. díl – témata: návrat Baníku na Bazaly, postavení Baníku v tabulce: 

https://open.spotify.com/episode/39oyZmr611tbfGDids1LJZ,  

34. díl – témata: áčko Baníku, herní rozhodnutí kouče Hapala, zapojování mladých hráčů 

či celkově trenérská situace v Baníku; hostem novinář Michal Kvasnica, 

https://open.spotify.com/episode/6gnNt7AHr2npGgpVu6bL34, 

35. díl – témata: naděje na čtvrté místo, marketing klubu, možné letní 

posilyhttps://open.spotify.com/episode/0dq0OwUbj9kM6PmDg5QzvX?si=b1i37jayS

EKVdDdnjQ_C_g&nd=1&dlsi=dc28e7d25f5f4c08, 

36. díl – téma: situace ohledně trenérské pozice, béčko Baníku a jeho šance na postup 

https://open.spotify.com/episode/6FNnsqrz3p4sFOHE4UCYtH,  

37. díl – témata: postupová matematika a naděje do Evropy 

https://open.spotify.com/episode/3KAYR2m5Tdur6b4wKfsxPA,  

38. díl – témata: konec čekání na výhru v Jablonci, hornické derby a šance na Spartě; hosty 

Jan Petrus, propagátor a autor videí o Ostravě a David Hekele, redaktor MS Deníku 

https://open.spotify.com/episode/7EOhO5uevDyZ0adi8PYMt0, 

39. díl – témata: komunikace a marketing Baníku, jeho neduhy či naopak zlepšení  

https://open.spotify.com/episode/7C8q2AK45EpjdOeBRdZUwh, 

40. díl – témata: postavení Baníku v tabulce, výhledy na nastavbu 

https://open.spotify.com/episode/72otVqektWKJOP2zzgQqfL,  

41. díl – témata: propad s Boleslaví, výkony hráčů v nadstavbě 

https://open.spotify.com/episode/721MH2tccBominTIjqqRRQ, 

42. díl – témata: zhodnocení sezóny a postup do pohárů 

https://open.spotify.com/episode/4B5fXJnWRmE9oLEKiLfmIy.  

Svůj prostor měla také pravidelná rubrika Baníkovský týden Všechny díly jsou k přečtení na 

tomto odkazu: https://banikblog.cz/category/banikovsky-tyden/. 

  

https://open.spotify.com/episode/39oyZmr611tbfGDids1LJZ
https://open.spotify.com/episode/6gnNt7AHr2npGgpVu6bL34
https://open.spotify.com/episode/0dq0OwUbj9kM6PmDg5QzvX?si=b1i37jaySEKVdDdnjQ_C_g&nd=1&dlsi=dc28e7d25f5f4c08
https://open.spotify.com/episode/0dq0OwUbj9kM6PmDg5QzvX?si=b1i37jaySEKVdDdnjQ_C_g&nd=1&dlsi=dc28e7d25f5f4c08
https://open.spotify.com/episode/6FNnsqrz3p4sFOHE4UCYtH
https://open.spotify.com/episode/3KAYR2m5Tdur6b4wKfsxPA
https://open.spotify.com/episode/7EOhO5uevDyZ0adi8PYMt0
https://open.spotify.com/episode/7C8q2AK45EpjdOeBRdZUwh
https://open.spotify.com/episode/72otVqektWKJOP2zzgQqfL
https://open.spotify.com/episode/721MH2tccBominTIjqqRRQ
https://open.spotify.com/episode/4B5fXJnWRmE9oLEKiLfmIy
https://banikblog.cz/category/banikovsky-tyden/


Jaro  2023/2024 

 

56 

Baník na poli e-sportu 

Baník, to dnes není jen sport na zeleném pažitu, ale také hraní na konzoli. Baník se účastní e-

sport ligy ve hře FIFA. Existují příznivci i dá se říct, lidé méně 

naklonění hraní na konzoli, i přesto nelze aspoň krátce nezmínit 

počínání hráčů reprezentující náš klub v této disciplíně. 

Za Baník hraje tuto oblíbenou konzolovou hru trojice ve složení 

Martin Vujtík, Jan Florčík a Miroslav Toth. Těm se podařilo dostat se 

až do finále letošního ročníku, když ve čtvrtfinále porazili zástupce Bohemians (3:1) a 

v semifinále Slavii (3:2). Přemožitele našli až ve finále, kde podlehli Spartě 0:3. 

Baník též pořádal ve Forum Nová Karolina turnaj ve fifě, který byl součástí mistrovství České 

republiky.  
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Matěj Šín sportovcem roku Moravskoslezského kraje 2023 

Během jara se individuálního ocenění dočkal Matěj Šín. Moravskoslezský kraj ho vyhlásil 

jedním ze sportovců předcházejícího roku. Cenu obdržel talentovaný fotbalista v kategorii 

speciální ocenění za kvality, úspěchy a návrat na vrcholovou úroveň po závažném onemocnění 

(rakovina varlat). Zástupci Moravskoslezského kraje okomentovali vyznamenaní 

devatenáctiletého záložníka takto: „Fotbalista Matěj Šín získal mistrovský titul s Baníkem 

Ostrava v kategorii do 15 let. A patří    k největším talentům slezského velkoklubu. Z pozice 

ofenzivního záložníka se od něj očekávají góly a přihrávky. Do fotbalu se v zimní přípravě vrátil 

loni v únoru po léčbě těžké nemoci. A dokázal se vrátit i do reprezentačních týmů do 19, 20 

a  21 let.“ 

A jak na samotné ocenění reagoval Matěj Šín? „Obrovsky si toho vážím. Je pro mě velkou 

poctou, že jsem takovou cenu dostal, i to, v jaké společnosti sportovců jsem se na vyhlášení 

ocitl. Každé takové ocenění je velkou motivací pro další práci, a tak ho taky vnímám.“ 

Mezi dalšími oceněnými byli například olympijský vítěz a hokejista David Moravec, který byl 

uveden do Síně slávy, v hlavní kategorii prvenství získal Jakub Šiřina, kapitán opavského 

basketbalového mistrovského týmu. 
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Šedesát let GKS Katowice a postup do nejvyšší soutěže 

Před šedesáti lety, konkrétně 27. února 1964 byl nedaleko česko-polských 

hranic oficiálně založen GKS Katowice. 

První gratulace obdrželi zástupci GieKSy už při Spodek Super Cupu, kdy si Chachaři připravili 

oslavné choreo k narozeninám a jako dar předali velkou 

malovanou družební mávačku (stejná je pravidelně k vidění na 

našich zápasech). 

A na den založení přesně spadal zápas proti Miedźi Legnica.  

Z kibicowského hlediska bylo rozhodně zajímavé, že hostující 

Legnica má družba s BKS Stal Bielsko-Biała, jehož zástupci navštívili Ostravu při zápase proti 

Slavii. U takového speciálního zápasu přece nemohli Chachaři chybět! 

Zorganizovali proto tedy autobusový výjezd. 

Již během dne byly v Katowicích distribuovány výroční noviny 

(vytvořeny v podobném stylu jako byly k vidění a přečtení během oslav 

sta let Baníku), cena vstupenky na zápas pak byla symbolických 5 złoty, 

za branami pak bylo možné získat ve speciálním designu vytvořenou památeční vstupenku (jistě 

skončila v mnohých sbírkách). Domácí pak nastupovali ve výročních dresech. Po konci 

vítězného utkání, kdy GieKSa zvítězila 2:0, 

proběhl ohňostroj a lasershow.  

 

 

 

 

Při zmínce o GKS nelze pominout i úžasný úspěch mančaftu, kdy po dlouhých devatenácti 

letech slaví Katowice návrat do nejvyšší soutěže. GIEKSA – TO JEST EKSTRAKLASA!   
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Sektory hostů a jejich oplocení 

Na přelomu únoru a března rozhýbalo vody české společnosti nové fotbalové téma – oplocení 

sektorů hostů. Vše započalo stěžováním pražské Slavie na to, že policie trvá, aby na zápasech 

byl sektor hostů oplocen (ačkoliv po celou sezónu byl plot sundán, při jeho absenci nedocházelo 

k žádným incidentům, které by zdůvodňovaly jeho navrácení). Situace sice započala                       

u sešívaných, logicky se ale dotýkala a dotýká i Baníku – ať už v podobě fanoušků či 

přítomnosti bezpečnostních prvků při utkáních v Ostravě. 

Mediální randál dosáhl takových výšin, že vznikla speciální skupina zástupců klubů, policie, 

a dokonce se účastnil i ministr vnitra České republiky Vít Rakušan. Dle tiskové zprávy LFA 

Diskutována byla zejména témata, která se týkají spolupráce mezi všemi zmíněnými subjekty 

a dále zabezpečení sektorů hostujících fanoušků na českých stadionech. došlo ke shodě všech 

stran v otázce aktualizace předpisů Projektu Stadiony 2023. Nově by kluby při zabezpečení 

sektorů hostujících fanoušků mohly využít více alternativ pro jejich případné úpravy – při 

nevyhnutelném zajištění maximální bezpečnosti jejich 

návštěvníků.  

„Děkujeme panu ministrovi, že si našel čas                      

a uspořádal toto jednání. V rámci Ligového výboru 

LFA jsme se již minulý týden shodli, že bychom se            

v brzké době rádi v nastavení bezpečnostních prvků      

v sektorech hostujících fanoušků přiblížili pravidlům, které platí v soutěžích UEFA, a toto 

stanovisko jsme přednesli i během setkání," řekl výkonný ředitel LFA Tomáš Bárta. „Diskuse 

se všemi zainteresovanými stranami byla velmi užitečná. Jsem rád, že mezi účastníky jednání 

došlo ke shodě, že pravidla platná pro certifikaci stadionů, včetně Dohody o spolupráci mezi 

Policií ČR, FAČR a LFA zasluhují aktualizaci," dodal Bárta, jehož na setkání doprovázel 

bezpečnostní manažer LFA Pavel Rusňák. 

Případná novelizace by měla vstoupit v účinnost od nového soutěžního ročníku, tedy od sezóny 

2024/25. Celá tisková zpráva LFA je k přečtení zde: https://1url.cz/Qu6c5.  

  

https://1url.cz/Qu6c5
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LFA a změny ve stanovách 

Víceméně bez větší pozornosti fanoušků proběhlo během jarních měsíců chválení nových 

stanov Ligové fotbalové asociace (LFA) s platností od příští sezóny. Změny se týkají obsazovní 

Ligového výborů a jednotlivých funkcí asociace. 

Ligové grémium, tedy nejvyšší orgán LFA, odsouhlasilo změnu způsobu v obsazování a délku 

funkčního období členů výboru. Kromě toho dojde ke zrušení funkce předsedy a dvou 

místopředsedů s tím, že jejich pravomoce budou přeneseny na Ligový výbor a výkonného 

ředitele LFA.  

Jednotliví členové budou jménováni následujícími způsoby: a) čtyři členy ve výboru jmenují 

kluby, které se v uplynulém soutěžním ročníku umístí na prvních čtyřech místech konečné 

tabulky nejvyšší soutěže, b) jednoho člena zvolí ze svých nominantů zbylých dvanáct týmů 

nejvyšší soutěže, c) jednoho člena  jmenuje klub druhé ligy, který se umístil v konečné tabulce 

uplynulé sezony nejvýše a zároveň nepostoupil do první ligy. (tzv. „první nepostupující“)              

a d) zbývajícího člena zvolí ze svých nominantů zbylých patnáct týmů druhé nejvyšší soutěže.  

Lišit se bude také jejich funkční období, které se zkrátí ze čtyř let na jeden kalendářní rok, 

počínaje 1.července a konče 30. června následujícího roku.  

„Jsem rád, že jsme se shodli. Jde o návrat k prapůvodní myšlence vzniku LFA, kdy jsme chtěli, 

aby se LFA vymknula z volebního mechanismu fotbalové asociace,“ uvedl k výše popsaným 

změnám předseda LFA Dušan Svoboda. 

Odsouhlaseny byly také změny týkající se výhradně druhé ligy – odložení povinnosti mít umělé 

osvětlení od ročníku 2024/25, zároveň ale také bude platit, že se klubu bez tohoto typu osvětlení 

v dané sezóně (tj. 24/25) nebude týkat navýšení odměn plynoucí ze zisků z televizních, 

marketingových, reklamních a rozhlasových práv. Jeho odměna by tak zůstala totožná jako 

doposud. Stejně jako pro nejvyšší soutěž, i v rámci druhé ligy budou smět mít kluby připraveno 

na střídání jedenáct hráčů místo dosavadních sedmi. 
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Generální sponzor ligy 

Od léta na následujících pět sezón bude mít nejvyšší česká fotbalová liga nového titulárního 

sponzora. Během března vypsala LFA výběrové řízení, do něhož své nabídky podal nad 

očekávání vysoký počet subjektů, bez ohledu o to, zda zájemce je z Česka či ze zahraničí. 

„O smluvní dokumentaci k tendru na generální partnerství profesionálního fotbalu oficiálně 

požádalo do této chvíle už osm subjektů. Velký zájem o příležitost spojit se s nejsledovanější 

soutěží v Česku nás velmi těší,“ uvedl marketingový ředitel LFA Daniel Hajný pro idnes, pár 

dní po otevření výběrového řízení. A nejednalo se pouze o zájem sázkařských společností, jak 

prohlásil Dušan Svoboda, předseda LFA. „Z logiky věci očekáváme zájem největších sázkových 

společností, které na tuzemském trhu působí. Zároveň můžu říct, že zájem není jen z této oblasti. 

Nemusí se tedy stát, že generálním partnerem od příští sezony bude čistě jen sázková kancelář. 

Pokud se tendru zúčastní i firmy mimo sázkařský byznys, i ony ví, jaká je velikost sponzorské 

smlouvy. Nepředpokládám, že by částka měla být nižší než dosud.“ 

Uzavírka tendru byla nastavená na 22. března, celý tendr probíhal dvoukolovým systémem. 

Vítězem řízení se nakonec stala sázková společnost Chance. Od 1. července 2024 tedy ponese 

na následujících pět sezón nejvyšší fotbalová liga název Chance liga. Každoročně bude od 

společnosti český profesionální fotbal dostávat částku přesahující čtvrt miliardy korun, 

konkrétně 260 milionů za sezónu. „Chápeme to jako šanci pro český fotbal – investicí chceme 

podpořit jeho kvalitu. Jde o nejsázenější sport, který má pořád obří potenciál k dalšímu růstu,“ 

hodnotil výši částky Jan Čumpelík, marketingový ředitel společnosti. „Konečnou částku, která 

příjemně překvapila asi nejenom mě, vnímám jako potvrzení faktu, že spojení s českým 

profesionálním fotbalem je v současnosti velice atraktivní a prestižní záležitostí. Zároveň ji beru 

jako závazek, abychom se neuspokojili a pokračovali v nastoleném směřování. Nepochybuji, že 

jak my na LFA, tak i kluby využijeme získané prostředky k dalšímu posunu českého 

profesionálního fotbalu a k podpoře boomu, který kolem něj v současnosti panuje,“ komentoval 

tendr Dušan Svoboda. 
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Sekce sankce 

Rok 2024 odstartoval v případě pokut a sankcí už v lednu setkáním Disciplinární komise LFA, 

jež potrestala Baník za závěrečné utkání podzimu proti Slavii ve výši 40 tisíc a uzavřením kotle 

na nejbližším domácím zápase. „Trest uzavření některého ze sektorů bere Disciplinární komise 

LFA vždy jako poslední možnost, a to v situacích, kdy předchozí tresty nepřinesou žádaný efekt. 

V případě chování domácích fanoušků v sektorech D3 a D4 na Městském stadionu v Ostravě 

během podzimní části FORTUNA:LIGY ke změně k lepšímu nedocházelo, což se potvrdilo také 

v posledním podzimním utkání proti Slavii Praha. Navzdory tomu, že oba zmíněné sektory byly 

podmínečně uzavřeny s dvouměsíční zkušební dobou fanoušci na stadion opět pronesli velké 

množství pyrotechniky, včetně té vystřelovací, kterou také použili. Jednalo se už o několikátý 

podobný prohřešek tohoto charakteru v sezóně,“ komentoval tehdy rozhodnutí předseda 

disciplinární komise Richard Baček.  

Poté už trestala za jarní zápasy. Jako obvykle se pokutovalo použití pyrotechniky a porušení 

povinností pořadatele (při zápasech ve Vítkovicích) – tedy pronesení pyra. Znovu je důležité 

připomenout, že nikdo nebyl zraněn (všechny děti přežily nájezdy hladových Chacharů), 

nestaly se žádné násilné výtržnosti, prostě se jen odpalovalo a fandilo.  

Suma sumárum, za sezónu 2023/24 požadovala disciplinárka LFA od Baníku 945 000 Kč. 
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Nezapomeneme 

S největším smutkem zasáhla všechny Chachary zpráva o úmrtí teprve osmnáctiletého Marka 

Bednarika z Valašska. Poslední rozloučení proběhlo ve Valašském Meziříčí, s Markem se 

přijelo rozloučit nemálo jeho kamarádů.  

Nezapomeneme. Posíláme pozdrav do sektoru nebe.  
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Závěr 

Gratulujeme, pokud jste se dostali až sem, tak jste došli na závěr zpravodaje mapujícího jarní 

část sezóny a uzavírajícího ročník 2023/24. Jak jste mohli číst, jaro bylo opravdu pestré, nedá 

se absolutně říct, že by se fanoušek nudil. Baník a jeho příznivci přinesli během jara spoustu 

emocí a tvořili spoustu zajímavých projektů a akcí. Nejvyšší odměnou byl postup do Evropy, 

Baník čeká v příští sezóně 2. předkolo Konferenční ligy a pak, no uvidí se, jak se bude dařit. 

Jazda na Evropu!  

Pokud Vás některá z aktivit, projektů a akcí obzvlášť zaujala a vzbudila Váš zájem blíže se 

podílet na organizaci, máte vlastní nápady, jak vylepšit podporu Baníku a dostat ji o ještě o 

level výše, neváhejte se obrátit na některého ze zástupců spolku, který milerád vypomůže nebo 

předá kontakt na odpovědné osoby. 

Poděkování patří všem příznivcům FCB, kteří vyrazili na zápasy a hnali tým za vítězstvím, 

všem, kteří i přes někdy frustrující výkony stále věřili, podporovali, fandili, všem lidem, kteří 

se zapojili do kterékoliv z výše popsaných akcí, činností a projektů či pomáhali vytvořit tento 

Zpravodaj. Díky Vám všem! 

Nyní nezbývá už nic jiného než popřát pěkné prázdniny a brzy na viděnou s Baníkem. 


